

GAZETA LWOWSKA.

Dnia 13go Września 1811 Roku w Piątek

z Lwowa dnia 13. Września.

Najśniejszy Pan raczył rozkazać, ażeby wszystkie takowe dobra skarbowe, których użytkowanie dożywotnim posiadaczom mocą Patentu pod dniem 28. Stycznia 1773 wydanego, z najwyższej łaski tylko dotąd zabezpieczone było, póki ważne przyczyny innego niemi zarządzenia wymagać nie będą, przez publiczną licytację więcéy dającemu dziedzicznie sprzedane zostały; i już w saméy rzeczy wiele takich dóbr skarbowych do sprzedania obwieszono; jednakże posiadacze dożywotni, mają być rocznym ekwiwalentem z Kassy skarbowéy wynagrodzeni. Patent względem téy sprzedaży dóbr, wyjdzie wkrótce na widok publiczny.

Kometa, o którym już była wzmianka w wielu pismach publicznych, jest od niejakiego czasu i na naszym niebie nieuzbroionemu widoczny oku. Dnia 11. b. m. znajdował się już w tylnéy łapie wielkiego niedzwiedzia, blisko gwiazdy ↓ podług kuli niebiańskiéy *Messiera*. Jądro i głowa tego Komety jest zgęszczoną iasną mgłą, ogón zaś iego jest na dwie części podzielony. Ponieważ bieg iego dąży na północ ku małemu niedzwiedziowi, więc może być jeszcze iśniejszy w drugiéy połowie bieżącego miesiąca.

z Wiednia dnia 4. Września.

Z rozkazu c. k. Deputacyi do wymienia i umorzenia *Bankocetłów* ustanowionéy, zebrane przez wymianę na mie-

dzianą monetę *Bankocetle*, które po odtrąceniu wartości miedzi i kosztów bicia téyże monety, summę pięciu milionów *Złotyeh Reńskich* wynosiły, w wyznaczonym do tego domie na stoku, pod należytym dozorem dnia 27. p. m. publicznie spalone zostały. Ponieważ się tym sposobem summa *Bankocetłów* w biegu będących, z 1060798752 *Zł. Reń.* na 1055798753 *Zł. Reń.* zniżyła, zatem zamiast 212159750 *Zł. R.* rewersów wykupujących, tylko 211159750 *Zł. Reń.* tychże rewersów, w bieg puszczoneych będzie.

z Pressburga dnia 3. Września.

Od dnia 31. p. m. mamy szczęście cieszyć się z bytności Najśniejszych Cesarstwa. Przybyli oni z *Schlosshof* o 7mej godzinie, na pokorne zaproszenie Deputacyi wysłanéy od Wysokich Stanów na sejm zgromadzoneych. Oboje Cesarstwa Ichmość, mieszkają w pałacu prymasowskim wewnątrz miasta.

Tegoż samego dnia, odprawiły Stany seymujące przed południem drugie, lecz mieszane seymowe posiedzenie. Następnie po przybyciu Cesarstwa Ichmość, złożyły im tuteysze Wyokie Władze, iakoteż Magistratury Komitatu i miasta, najgłębsze swoje uszanowanie.

Wczoray z rana zebrali się Wysocy Magnaci i Stany w pałacu prymasowskim, w celu przyjęcia Królewskich propozycyi od Jego C. K. apostołskiéy Mości. Najśniejszy Cesarz i Król, udał się wtowarzystwie najwyższych Urzędników koronnych i nadwornych oraz wszystkich Stanów, do nadwornéy Ka-

płicy prymasowskiéy, gdzie śpiewany był hymn do *S. Ducha* i uroczysta msza się odprawiła. Po mszy udał się Cesarz Jegomość do swoich pokoiów, a Wysokie Stany zebrały się w sali audyencyjnalnéy. Wkrótce potem wszedł Cesarz Jegomość, poprzedzony od Biskupa niósłatego Krzyż i od W. Koniuszego idącego z dobytym mieczem, w towarzystwie najwyższych Baronów Królestwa wśród powtórzonych Wiwatów, na salę, i zasiadł na tronie. JW. Hrabia *Erődy* Król-węgierski nadworny Kanclerz, oznajmił z gromadzonym Wysokim Stanóm w krótkiéy przemowie powody do terażniejszego seymu. Potém miał sam Najiasniejszý Cesarz i Król pełną łaskawości i powagi mowę do Wysokiego Zgromadzenia, po ukończeniu której, dał znajdujący się przy podnożu tronu C. K. Referendarz, Król-węgierskiemu Kanclerzowi nadwornemu zapieczętowane propozycye, który je Najiasniejszemu podał Monarsze. Cesarz Jegomość oddał je potém z nayłaskawszém zapewnieniem swoich najwyższéy łaski, Jego Cesarzsko-Królewiczowskiéy Mości Arcy-Xiążęciu Palatynowi, który w imieniu Wysokich Stanów dziękując, miał mowę, po której Cesarz Jegomość z swoim orszakiem do swych powrócił pokoiów. Arcy-Xiąże Palatyn zaś, udał się w towarzystwie wszystkich Stanów do pałacu seymowego, gdzie na mieszaném posiedzeniu Królewskie propozycye rozpieczętowane i przeczytane zostały.

z Bukarestu dnia 17. Sierpnia.

Hamid Effendi wyjechał dnia onegdajszego do głównej Kwatery rosyjskiéy, ażeby z tamtąd udać się do obozu W. Wezyra. Tegoż samego dnia powrócił równie Radzca nadworny *de Bulgakow* do *Giurgewo*.

Z *Bulgarożyków*, którzy z tamtéy strony *Dunaju* przybyli, a teraz na Wołoszczyźnie osiedli, chciano wybierać Wo-

luntaryuszów, dla utworzenia z nich Korpusu.

Wrzescie panuie tu o zdarzeniach wojennych zupełnie milczenie; mówią tylko, że *Turcy* z nowu przeszli na małą *Wołoszczyznę*.

z Paryża dnia 23. Sierpnia.

Eskadra *angielska* przed *Tulanem*, składa się z 15 okrętów liniowych, rozmaitych fregat i korwet. W zatoce *Hieres* stoi zwyczajnie na kotwicy. Dnia 7. wyszła na południu przyładka *Sicie* lekka eskadra pod żagle. Dnia 8. wyszedł na morze z portu *Tulonskiego* Vice-Admirał *Emetian* z 12 okrętami liniowymi, spędził lekką eskadrę, i zastąpił zawianiem okrętów znajdujących się koło brzegów. Dnia 11. stanęła flotta *angielska* w 3 kolumnach, dnia 12. strzelała kilkakrotnie z dział z okoliczności imienia *Xięcia Wallis*, dnia 13. wyszła pod żagle, dnia 14. wyrzuciła znowu na dawném miejscu kotwicę. Nieprzyjaciele chcieli swoimi statkami dochodzić głębokości wód; lecz Kontradmiral *Hermitte*, Prefekt morskiej w *Tulonie*, wystął do wysp kilka lekkich statków, ażeby te statki odegnął, któreby się zbliżyć ważyły.

— Dnia 24. Sierpnia, — Dnia 22. zgromadził się w *St. Cloud* na rozkaz Cesarzowy Jéymości, wybor centralny towarzystwa *miłosierdzia macierzyńskiego* i został do sali Cesarzowy Jéymości wprowadzony. Cesarzowa Jémość rozmawiała przez nieiaki czas z członkami wyboru o interessach towarzystwa. Najiasniejsza Pani czyniła z wielkiém uczestnictwem i z wielką dobrocią rozmaite do Dam wyboru zapytania, względem liczby chorych w ich okręgach, względem familiów, które przysposabiaią i względem wsparcia, które udzielaią. Po téy audyencyi kazała Najiasniejsza Pani Vice-Prezesowóm, Hrabinom *Segur* i *Pastoret*, Sekretarzowi i generalnemu Kardynałowi *Fesch*, i Skarbnikowi iene-

ralnemu Hrabiemu *Dejean*, złożyć rachunki z większymi szczegółami względem stanu towarzystwa. Ciz przedłożyli także Najjaśniejszemu Pani do potwierdzenia i podpisu, rozmaite od wyboru centralnego podane uchwały, których celem jest dopełnienie dobroczynnych Cesarza Jęomości zamiarów, przyspieszenie dokonania przepisów, i urządzenie w całym państwie tak pożytecznego dla ludzkości instytutu, który swój byt i swoje postępy winien dobrodziejstwom Cesarza i protekcji Cesarzowy.

Arcybiskupowie z *Tours*, *Mechlinu*, *Pawii*, Patriarcha *Wenecki*, Biskupowie z *Piacencyi*, *Erreux*, *Nantes* i *Trier* i Kardynałowie *Dugnani*, *Roverella* z *Bajany* i *Fabricio Ruffe* wyiechali dnia 22. do *Włoch*.

— Dnia 26. Sierpnia. — Dnia onegdajszego, o 1 godzinie w południe, przyjmowała Cesarzowa Jęomość, z okoliczności swoich imienin, w pałacu *St. Cloud* powinszowania od Książczek *Hiszpańskich*, Dam pałacowych, Książat Wielkich *Dygnitarzów*, 26n *Ministrów* i Wielkich *Urzędników*, od *Ambassadora austriackiego*, *Ministrów*, *Wielkich Urzędników* i *urzędników domu Cesarstwa* Ichmość.

z *Solothurn* dnia 8. Sierpnia.

Na żądanie Najjaśniejszego Cesarza *Francuzów*, powołał seym *Szwajcarski* do powrotu wszystkich *Szwajcarów* w służbie wojennéy *angielskiej* znajdujących się, i wyznaczył im czas do tegoż powrotu aż do końca b. r. z tém ostrzeżeniem, że w przypadku nieposłuszeństwa, pozbawieni będą praw obywatelskich w *Szwajcaryi*, i majątki swoje utracą. Teyże saméy karzę podlegać będą wszyscy *Szwajcarowie*, którzyby odtąd wazyli się wstępować w służbę *angielską*.

z *Londynu* dnia 21. Sierpnia.

Z dwunastu pułków *iazdy portugalskiej*,

zostało się tylko 1200 ludzi na swoich stanowiskach; a piechota, która z 30000 ludzi składała się, z powodu wielkiego dezercyi na 12000 z redukowana została. Woyskowi nasi poprowadzili w okowach wielu tak zwanych *woluntaryuszów*.

Sir John Sherbrooke, który się jako drugi dowódzca pod *Lordem Wellingtonem* w *Portugalii* bardzo dobrze popisował, popłynął niezwłocznie z licznym sztabem ieneralnym do *Hulifar*.

Dnia 19. Czerwca zezwolili *Cortes* w *Kadyzie* po długich obradach na dekret, ściągający się do ofiarowanego przez rząd nasz pośrednictwa między terażniejszym rządem *hiszpańskim*, i osadami jego. Dekret ten składa się z 9 artykułów. Pośrednictwo zostało przyjęte pod tym warunkiem, ażeby udziałność *Cortes* za posadę traktatu była uważaną, i ażeby rząd nasz, jeżeli się układy te niepowiodą, zniósł wszystkie związki między upornymi prowincjami i wspólnie przykładał się do tego, żeby ich przywieść do posłuszeństwa.

Podług nadeszłych z *Buenos Ayres* wiadomości przyszło do bitwy między woyskami téy prowincyi pod sprawą *Jenerała Belgrano*, a woyskami prowincyi *Paraguay* pod sprawą *Jenerała Cavannos* będącemi; po której nastąpiły pokóy, przyiaźn, oraz wolny handel między prowincjami *Paraguay* i *Rio de la Plata*. Na dowód, że woyska z *Buenos Ayres* weszły przyjacielskim sposobem w *Kray* do prowincyi *Paraguay* należący, wszystkie wydatki, które też weyście zrządziło, powrócone być powinny.

Z *Berlina* dnia 3. Września.

Dnia 30. Sierpnia z rana o 3 godzinie, utracił *Kray* pruski najszcowniejszego bohatera swoich zwyciężkich czasów, *Berlin* najprzyjemniejszego, najsławniejszego obywatela, a ubodzy łaskawego dobrodźcicia, w osobie *Jenerała Jazdy Jerzego Ludwika Egidjusza Köhlera*, Ka-

Wolera czarnego orła, iakoż wojskowego orderu zasługi. Żył 76 lat, 9 miesięcy i dni 19.

z Sztokholmu dnia 20. Sierpnia.

Jego Królewiczowska Mość Xiążę Nasępca, dostał dnia 15. b. m. febry przestaiący.

z Petersburga dnia 16. Sierpnia.

Czas i doświadczenie dowiodły zupełnie dobroczynnych skutków ukazów pod dniem 24. Grudnia 1801 i pod dniem 4. Marca 1803 wydanych; z których pierwszy pozwala wszystkim wolnym stanóm, nie wyimując nawet wieśniaków koronnych, nabywać dziedzicznie gruntów, a drugi ustanawia przepisy dla wieśniaków wchodzących do stanu wolnych rolników. Jużesmy przed kilkoma miesiącami donieśli (obaczyć Numer 41 Gazety naszey) o terażniejszym tych wolnych rolników szczęśliwym stanie. Teraz udzielamy naszym czytelnikom z wielkiem ukontentowaniem wypadki zdziałane przez pozwolenie zakupywania i nabywania dziedzicznie gruntów. Z wiadomości otrzymanych aż do roku bieżącego okazuje się, iż na mocy wyżpomienionego ukazu, ludzie takowi którzy dotąd żadnych gruntów posiadać nie mogli, nabyli tychże za 5588695 Rubli w *Assygnatach bankowych*, i za 22105 Rubli w srebreny monecie. Cała massa gruntów na bytych w porównaniu z cenami kupna,

wynosi około 40000 morgów. Większą część z tych (prawie za 3 miliony R.) dostała się kupiectwu; z drugiey części kupili wieśniacy Koronni prawie za 2 miliony R., mieszczanie za 204000 R., uwolnieni ludzie za 147000 R., mieyscy za 220000 R., a studzy Kościoła za 40000 Rubli.

z Konstantynopela dnia 25. Lipca.

Nowy W. Wezyr poczynił następujące odmiany między ministrami w obozie: Dotychczasny *Reis-Efendi*, *Ghalib-Efendi*, został mianowany *Kiaya Beyem*, czyli ministrem spraw wewnętrznych, na mieyscu *Agiah Jussuff-Efendi* wplatanego w niełaske swego brata *Moraly Osman-Efendi*; *Aarif Mustafa-Efendi*, który w czasie ostatniego traktatu pokoju z Anglią sprawował mieysce *Reis-Efendego Rikabu*, a teraz jako *Mektubgi* (tj. tajny Sekretarz Stanu) przy woysku się znajdował, otrzymał urząd aktualnego *Reis-Efendego*, czyli Kanclerza Państwa, przy boku W. Wezyra; a mieysce *Mektubgiego*, zostało dane pewnemu *Solimanowi Efendi*.

Były W. Wezyr, *Jussuf Basza*, który będąc złożonym z urzędu, usunął się do *Demotyki*, wpadł w niełaske. Jego dobra znaczne zabrano na skarb, a on sam został wygnany na wyspę *Rhodus*.

Dla dogodzenia z wielu stron ponawianym życzeniom, przyimować się będzie za następujące ćwierć roku, to jest od dnia 1go Października aż do ostatniego Grudnia b. r. w Expedycie gazetowym c. k. Oberpocztamtu Lwowskiego na tę gazetę prenumerata, która 4 Zł. R. w Walucie wiedeńskiej wynosi. — Uprasza się o wczesne zaprenumerowanie się, gdyż kilka tylko exemplarzów na zamówioną liczbę drukowanych będzie, a zatem późniejsi Prenumeratorowie początkowych Numerów nie otrzymają.

(Do dzisiejszey Gazety przyłączoney jest Dodatek nadzwyczajny.)

GAZETY LWOWSKIEY.

Ziakięgo powodu i kiedy wprowadzone zostały Kontrakty zastawne do *Polski*? Czy były one pożyteczne Kraiowi? Jaki procent od kapitałów był powszechny czyli prawny?

Jmie *Kontraktu zastawnego* od tego czasu zaczęło się, gdy od summy zaliczoney, fundusz procentu w dobrach był razem pokazany, albo oddany. Te kontrakty w średnich dopiero wiekach wynalezione zostały. Były one dwoiakięgo rodzaju: w pierwszym zakupowano intrate, i takie kontrakty nazywały się *Wyderkaffami*; w drugim brano dobra do umówionęgo czasu, i to były właściwie *Kontrakty zastawne*. W polskim niegdys Kraiu nayıpierwę udzielni *Xiążęta*, mianowicie *Dielnicy Śląskiey*, gatunek tego kontraktu dla siebie wprowadzili byli w zwyczaj. Tak *Bolesław Xiąże Lignicki* r. 1322 prócz wielu powiatów różnym zastawnikom wypuszczonych, mieszczanom także *Wrocławskim* dobra *Haynow* i *Goldberg* puścił był w zastaw. Od nich więc ten rodzaj kontraktów, mógł łatwo do prywatnych podobnie przenieść się osób. Sam Statut *Kazimierza W.* r. 1347. na zastawne dobra do 30 lat *preskrypcyę* ustanawiający, już *exystencyi* tych zastaw dowodzi. Wszelako w wyższych wiekach kontrakty

Wyderkaffowe musiały być wśród nawet stanu świeckiego w większym nierównie zwyczajem. *Marcin V* *Papież* r. 1420 dając onym swoia sankcyę mówi: *quod cum hęc consuetudo a tanto tempore, cuius memoria non existit, moribus utentium approbata, ad communem hominum utilitatem introducta fuisset*; dalej dodaje w swęy bulli, iż jedna grzywna czynszu, może się zakupować dziesięcioma lub iedynastoma grzywnami. W *Polsce* iednak takie kontrakty od samego iedynie duchowieństwa były nasładowane, i obowiązkiem było na każde zakupienie czynszu wyiednywać od Królów konsens. Zasady kontraktu tego były, że imo. Zakupujący procent, tracił prawo do kapitału; lecz zdo Przedający mógł go zawsze oddać, i dobra swoje od czynszu odkupić; prawo zaś r. 1635. rzezone *Wyderkaffy* tak jeszcze ograniczyło, że a.) Czynsz nie mógł być w wyższęy kwocie zakupiony, jak 7 za sto. Tęgo warunku, względ na utrzymanie w słusznosci ceny dóbr stawał się zaiste powodem; b.) wyższa ilość w czynszu nie mogła być zakupiona, jak tylko taka, jaka w połowie wartości dóbr znaleźć się mogła; więc i ten warunek oczęwiście resztę dóbr dla usługi publiczney potrzebnych, zdawał się ubezpieczać. Lecz czyli

to kontrakty zastawne na dobrą, czyli owe *Wyderkaffy* niby czynsz z dóbr zakupujące, innego źródła nie miały, iak tylko te: że iuż przedtém *możeszowém* prawem, zakazana była od pożyczanych pieniędzy prowizya. Niemniéy prawo *rzymskie*, podobnie taki zarobek w występki policzało. Ledwie *Justinian* Cesarz iakąś cząstkę pożytku był pozwolił; atoli Sobory kościelne znowu pod klątwą wszelkiéy lichwy, to iest pobierania procentu od pożyczanych pieniędzy, zabroniły były. Co tedy bądź prawem świeckim bądź duchowném było zakazano, tego zapewne nikt bez straty uczciwości i bez grzechu wzruszać nie odważał się. Biorącym prowizye, dane było imie *lichwiarzów*, którym nawet po śmierci miejsca do pogrzebu na chrześciańskim cmentarzu niedozwalano. Nim więc wynalazek kontraktów *wyderkaffowych* i *zastawnych* w państwach chrześciańskich zaczął być od wyrzutów lichwy ochraniać, nim w Polsce także zaczęto się z pożyczaniem pieniędzy na procent oswalać, był to naród żydowski, który prócz tego powszechnie wzgardzony, łatwo przyjął na siebie tę resztę podłości, aby potrzebnym przez pożyczkę pieniędzy dogadzał. Wytłómaczenie iego prawa, że zakazane lichwy do obcych narodów nie ściągaly się, śmiało go do powszechnego wtéy mierze nawróciło handlu. W tym to celu pierwszy raz w r. 1096 za *Władystawą Hermana* wpuszczeni byli żydzi także do kraiu polskiego. Rozpoczęta w r. 1094 *Krucyata* ku odzyskaniu ziemi świętáy z rąk następców Mahometa, niedozwalał na-

tenczas żydom nigdzie za zabóystwo Chrystusa spokojnie przemieszkować, stała się nayspewniéy tego przybycia żydów powodem. Aże oni przyszli zapewne z majątkiem ochronionym i z ową sztuką handlu, iaką iuż od dawna w innych krajach stynęli, stąd widzieć można czyli z kronik naszych, czyli z różnych ustaw i ich przywileiów, że całe ich rzemiosło natém się tylko zasadzało, że byli kupcami, i pieniądze swoje rozdawali na lichwę. Rodowi to tego plemienia przyznać się nawet wynalazek *Wexłów*, a iak w *Polsce*, oni pierwsi zaczęli byli kapitały swoje na hypotekę dóbr wnosić, lub na obligacye pisane, powierzać. Atoli ich zysk z niegodziwością zbyt-kowéy lichwy połączoney, musiał nakoniec bacznosc rządu obudzić. Przeto nayprzód statutem r. 1347 zakazano im było, a) aby wyższéy niebrali prowizyi, iak grosz ieden od grzywny na tydzień; b) od pożyczonych zaś pieniędzy na skrypt dalej iść niemogła prowizya, iak do dwóch lat; lecz późniéy iuż na pisane obligacye zakazano im pieniędzy (wyiawszy zastawy w rzeczach) pożyczać. Ten zakaz tém surowiéy był statutem *Władystawą Jagielly* r. 1420 ponowiony z temi powodami, że taki sposób pożyczania pieniędzy na skrypta i obligacye, nie zgadzał się z *prawem cywilném i kanoniczném*; a w r. 1454 jeszcze ostrzéy pożyczka pieniędzy i na dobra i na skrypta, była im wzbroniona. Widziemy tedy, że kiedy i świecka i duchowna władza zdawały się na jedno zgadzać, iż pożyczanie pieniędzy choćby z ręk żydowskich i z iakimkolwiek zyskiem, stanowiło przeste-

pstwo, zatem dziwować się nie można, że *Wyderkassy* dla duchownych, a *Kontrakty zastawne* dla świeckich, brały w kraju naszym górę. Wszakże w wieku XV. nareszcie postrzeżono, że pieniądz wartość majątku oznaczający, może umiarkowany przynosić zysk; a tu zaczęły się *inskrypcye* ziawiać tém śmielej, że i duchowienstwo w początku wieku XVII. na tę samą drogę z tą tylko różnicą zéysdz odważyło się, iż dla świeckiego stanu procent od prawa niebył opisany, przeciwnie procent od summ duchownych, po 7 od sta był za prawny uznany. Pomimo te zwycięstwo opinii, wszelako *Kontrakty zastawne* już tyle wzięty były przewagi, że ustać nie mogły. Rząd polski uznawał je był za pożyteczne krajowi z téj strony, że czyli *Dziedzic*, aby swego zastawnika wykupić, czyli nowy *Prozelita*, aby zastawnego kontraktu nabył, wszelkiego dobywali przemysłu, żeby pieniądze zgromadzać. To oraz wstrzymywało, że krajowe owe kapitały na zbytki za granicę nie rozchodziły się, owszem często na dobro kraju były obracane. Nadto dziedzictwo dóbr chociaż zastawnych, mogło przez długie wieki od imienia i familii oyczyźnie zasłużonéj nie odpadać, a tu i pamiętka chót onéj nie ginęła. Nakomiec tenże rząd sam często tego środka ku zasileniu skarbowych funduszów używał, tak świadczą zastawy dóbr Król. *Nowego dworu* r. 1654 i *Ekonomii S. awelskiej* r. 1661 i t. d. Dla umocnienia więc rodzaju kontraktów, nazwawszy rząd polski zastawników *Pot Dziedzicami* przez fawor preskrypcyi w statucie Kazimierza zkwartéj, gdzie po

30 leciech zaniedbanego wykupna, te same dobra w dziedzictwo mogły się zamieniać; tudzież znosząc prawem r. 1726 wszelkie tłumaczenie kontraktów, zdawał się owych zastawników za samychże dziedziców *cum jure* tylko *retractus* pożytywać. Lecz z drugiey strony miały tu i osoby kontraktujące wzajemne swoje pożytki, iako to: *Dziedzic*; że *imo.* przedawszy swój prowent, do żadnych innych pretensyi *Possessora* zastawnego nie należał, i rzadko kiedy o powrócenie summy od niego był kłócony. Sam przeciwnie *zdo.* na każdym terminie zwrociwszy kapitał, mógł dziedzictwo odzyskać. Nawzajem zastawnik korzystał, że *imo.* prawo jego *possessyi*, zdolnym go obywatelom nawet do publicznych usług czyniło; tudzież *zdo.* nabywając realnéy *possessyi*, w samych wypadkach kredy był pierwszym dłużnikiem; *zto.* *expulsya* jego do występku należała. Myliły tu się obie strony natém tylko, że pod takim kontraktem mogła się okropna lichwa ukrywać, pożyteczna zastawnikowi, a szkodliwsza *Dziedzicowi* za to, że cena rzetelna dóbr jego, była nieiako wiecznie zatarta, oraz niekiedy żadnéj do podniesienia się niemięła nadziei. Dopiero to nowe prawa r. 1776 i 1781 zniósłszy ten rodzaj kontraktu dowiodły *Dziedzicom*, że to na ich większy stało się pożytek. W to miejsce nastąpiły *Kontrakty aredowne*. Nie były one przedtem wiele poważane; żywiła się z nich tylko najuboższa Szlachta i zasłużeni domownicy. Pogardzone były i zato, że po terminie *expiracyi* wolno było *Possessora* aredownego

samowolnie z dóbr rugować. Te prawo i moc weszły nawet, w pośród praw kardynałnych r. 1768; a jeżeli teraz są we zwyczaju, więc dwómu przyczynom takową przemianę przyznać trzeba, *pięrszý*; iak się wyżey rzekło, upadkowi *Kontraktów zastawnych*, *drugiey*; upadkowi *banków prywatnych*, to jest temu handlowi, który z władzy nowéy opinii iuż i na zysk procentowy pozwalał gotowe kapitały lokować.

Co się tycze ilości prowizyi, więc ta w *Anglii* za *Henryka VIII* była na 10 od sta; za *Jakóba I.* spadła na 8; za *Karola II* na 6; za *Anny* na 5. Dostrzeżono, że podwyższenie ceny dóbr, oraz bieg w wyższej massie pieniężny, téy rewolucyi w procentach stały się przyczyną. W *Polsce* zaś, iak dla żydów prowizya była prawem dozwolona ieden grosz na tydzień od grzywny. (15 kraj. od 12 Zł. Rén.) *Władystaw Jagiełło* r. 1401 nadając *Akademii Krakowskiej* przywilej za wielką łaskę oświadczył, że żyda Bankiera ugodzi, aby uczniowie nie płacili wyższej prowizyi, iak grosz od grzywny. Duchowne prowizye prawem r. 1635, na 7 od sta były ustanowione, świeckie zaś naysposzechniejsze były na 10 od sta; a naysumienniejsze na 8. Jakoż jeżeli *Anglia* mogła w téy ilości za prawne uznawać prowizye, dla czegoż nie *Polska*? gdzie nic dziwnego nie było, że za 1000 grzywien kapitału, dostać można było 100 grzywien dochodu w dziedzictwie. Taka cena iuż za naszych czasów na *Ukrainie* odezwała się była. A nadto i prawo r. 1635 dozwala-

jące duchowieństwu kupować czynsz wdobrach 7 za sto dowodzi, że taż cena dóbr tym sposobem za umiarkowaną tylko i dobroczynną dla Dziezica była uznana, a przeto procent dziesiąty nie był tu ieszcze lichwiarski. Wszakże mądrość praw naszego rządu dokazała, że my iuż także z Anglikami w téy mierze iescemy zrównani. z *Grzedy*.

W poprzednich Numerach *Gazety* naszej, zasły w przepisywaniu następujące omyłki: W Dodatku 1szym Nru 44go gdzie o zaprowadzeniu machin w *Mieście Białej* jest mowa, po tych słowach: *Są iuż walcę, maszyny do skrobania krawania, lane żelazne do prasowania*, zamiast „*drewniana do farbowania*“ należy czytać: *machiny do krawania drzewa farbierskiego*. Na stronie zaś 1070 zamiast *każdego Czwartku jest bardzo liczny targ* (w mieście *Andrichau*) czytać: *każdego Wtorku*.

W Dodatku 1szym Nru 45go na stronie 1134; zamiast *chleb i cienkie placuszki, godzieli się zazwyczaj z maki ousa na żarnach mielonego piecze razem z otrębami* czytać: *pieką razem z otrębami*; a słowo *bo* potem następujące, wypuścić należy.

W Dodatku 1szym Nru 46go na stronie 1162 w kolumnie 2giey wierszu 15tym i 16tym, popełniony został błąd w druku: zamiast: *bo ręce zawsze z długie przywiazania do roboty gotowe mają*, czytać: *z długiego przyzwyczajenia do roboty gotowe mają*.

Kreisschreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium :

Für die aus dem Herzogthume Warschau nach Galizien kommenden Juden wird der Geleits-Zoll festgesetzt.

Vermdge höchsten Hofdekret vom 13. Julius laufenden Jahrs ist in Ansehung der aus dem Herzogthume Warschau nach Galizien kommenden Juden verordnet worden :

1. Daß in Zukunft kein Jude oder Jüdin aus dem Herzogthume Warschau anderswo, als bey einem k. k. Gränzzoll-Ämte, er möge zollbare Artikel mit sich führen oder nicht, wird in das Land gelassen werden.

2. Daß die bey den galizischen Gränz-Zollämtern erscheinenden herzogthümlich Warschauschen Juden oder Jüdinnen, bevor ihnen der Eintritt in das Land gestattet wird, folgende Gebühren als Geleits-Zoll bey dem Gränz-Zollamte berichtigen müssen, und zwar :

- a) Jeder handelnde und andere freye Jude 4 flr. 45 kr.
- b) Jeder Judenbediente und jede Jüdin 3 flr. 15 kr.
- c) Jedes Judenkind, bis zur Erfüllung des 14ten Jahrs 1 flr. 45 kr.

Außer diesem Geleitszolle muß noch unter der Benennung: Uebertrag, von jedem Thaler, oder Betrage von 1 fl 30 kr. an Geleitszoll 22½ kr. berichtigt werden.

Diejenigen Juden, welche mit Vieh, oder Lebensmitteln handeln, haben nur 1 flr. 6 kr. zu entrichten.

Von der Entrichtung dieser Geleitszölle sind jedoch befreuet die jüdischen Ärzte, Geburtshelfer, Wehmütter, wenn sie diesen ihren Stand mit Zeugnissen ihrer Obrigkeit beweisen können, endlich diejenigen Juden, welche bloß einen Transit-Handel durch die Königreiche Galizien und Lodomerien treiben.

3. Daß dieser Geleitszoll in klingender Münze nach dem diesortig gesetzlich festgesetzten Münzfuße entrichtet werden muß.

4. Daß das betreffende Gränz-Zollamte dem eintretenden Juden, Jüdin, oder Judenkinde, nach berichtigtem Geleitszolle einem auf 4 Wochen gültigen Erlaubnißschein auszufolgen, und auf dem Rücken desselben den Betrag des berichtigten Geleitszolles, nicht minder die Münzgatungen, in welchen der Geleitszoll entrichtet worden sey, anzumerken, endlich den eingetretenen Juden mit seinem Erlaubnißschrine an das Kreisamte desjenigen Kreises, wo er seinen vier wöchentlichen Aufenthalt zubringen will, zur Erhebung des vorgeschriebenen Geleitscheines anzuweisen hat.

5. Daß die Gränz-Zollämter ihr vorzügliches Augenmerk auf die aus Galizien kommenden Juden des Herzogthums Warschau bey ihrem Austritte zu richten, und Diejenigen, die sich bey ihrem Ausbruche, über den bey dem Eintritte entrichteten Ge-

leitszolle mit dem Erlaubnißscheine auszuweisen vermögen, an das betreffende Kreisamt zur Untersuchung abzuschicken haben, um sie zur Entrichtung des Geleitszolles verhalten, dann Diejenigen, welche ihnen ohne kreisämtlichen Geleitsschein Unterstand gegeben haben, nach den bestehenden Vorschriften dafür ansehen zu können.

Zemberg den 9. August 1811.

C y r k u l a r z.

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Postanawia się Cło towarzyskie od Żydów z Xięstwa Warszawskiego do Galicyi przybywających.

Naywyższym Dekretem Nadwornym pod dniem 18. Lipca roku bieżącego zapadłym, względem Żydów z Xięstwa Warszawskiego do Galicyi przybywających postanowiono:

1. Iż w przyszłości żaden Żyd, ani Żydówka z Xięstwa Warszawskiego gdzie indziej, iak tylko na C. K. Komorze pogranicznej, niezważając nato, czyli ón z sobą Artykuły Cła podlegające prowadzi, lub nie, do kraiu wpuszczony niebędzie.

2. Iż żydzi lub żydówki Xięstwa Warszawskiego przed galicyjskimi pogranicznymi Urzędami celnymi stawiając się, wprzód niżeli onym wstęp do kraiu dozwolony będzie, następujące należytości iako cło towarzyskie na pogranicznej Komorze zapłacić mają, to jest:

a) Każdy handlujący i inszy żyd wolny 4 Reń. 45 kr.

b) Każdy służący żydowski, i każda żydówka 3 Reń. 15 Kr.

c) Za każde dziecko żydowskie aż do dostąpienia 14 lat 1 Reń. 45 kr.

Oprócz tego cła towarzyskiego, czyli wstępnego, powinno ieszcze pod nazwaniem Przeniesienie od każdego Talera, czyli ilości 1 Reńskiego 30 kr. cło w 22 $\frac{1}{2}$ kr. opłacać się.

Żydzi bydłem lub żywnościami handlujące zapłacą tylko 1 Reń. 6 kr.

Od płacenia tych Cł towarzyskich czyli wstępnych są iednakże uwolnieni żydowscy lekarze, Akuszery, baby do odbierania dzieci, iezeli oni ten swój stan zaświadczeniami swoich Zwierzchności udowodnić mogą, nakoniec żydzi; którzy iedynie handel przechodzący (Transito) przez Królestwa Galicyi i Lodomeryi pędzą.

3. Iż takowe cło w dobrój momencie podług tuteyszego prawem ustanowionego Kursu pieniędzy płacone być powinno.

4. Iż tyczący się Urząd Komory pogranicznej wstępującemu Żydowi, Żydówce lub dziecięciu żydowskiemu po zapłaconym Cle towarzyskiem kartę pozwolenia na 4 tygodni ważną wydadź, a na obrocie tężże, ilość zapłaconego cła towarzyskiego, podobnież gatunek pieniędzy, w iakich cło towarzyskie zapłacone jest, wymienić, nakoniec wstąpnego w kray żyda z iego kartą pozwolenia do Urzędu Cyrkularnego owego Okręgu, gdzie ón swoje cztery tygodniowe przebywanie przepędzać chce, dla wzięcia przepisanego Pisma towarzyszącego odesłać ma.

5. Iż Urzędy Komór pogranicznych szczególniejszą bacność na

powracających z Galicyi żydów Kłes-
stwa Warszawskiego przy ich wy-
jeździe dawać, i tych, którzy się
przy wyjeździe z kraiu kartą dozwo-
lenia na zapłacone przy wstępie cło-
towarzyskie wywieść nie będą mo-
gli, do tyczącego się Urzędu Cyrku-
larnego dla uczynienia śledzenia od-
syłać mają, ażeby onych ku zapła-
ceni cła towarzyskiego zniewolić,
a tych którzy im bez Cyrkularno-
urzędowego Pisma towarzyszącego
u siebie przemieszkowania dozwolili,
podług będących przepisów ukarać
można. (3)

W Lwowie dnia 9. Sierpnia 1811.

Peter Graf v. Gers,
Landesgouverneur.

Georg v. Döbner,
Subernial-Vizepräsident.

Franz Schaschel v. Mezihursch,
Subernialrath.

Kreis Schreiben

von K. K. Galizischen Landes-Subernium:

In Betreff der auf die Ausschwarzung der
Pferde festgesetzten Strafe.

Vermög höchsten Hofdekrets vom 13. Ju-
ly d. J. ist verordnet worden, daß die in
dem Kreis Schreiben vom 5. Dezember 1806
auf die Ausschwarzung der Pferde festge-
setzten Strafen, in der Galizia der Ein-
lösungsscheine eingehoben werden sollen;
welches zur Wissenschaft allgemein bekannt
gemacht wird.

Lemberg den 16. August 1811.

Cyrkularz

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.
Względem ustanowionych Kar na
wyprowadzanie koni z Kraiu.

Naywyższym Dekretem nadwor-
nym pod dniem 13tym Lipca r.
b. zapadłym rozporządzone; iż kary
Okólnikiem pod dniem 5tym Grudnia
1806. wydanym na wyprowadzanie
koni z kraiu ustanowione, w Walucie
Rewersów wykupujących pobierane
być mają; co dla wiadomości po-
wszechnie obwieszcza się. (2)

W Lwowie dnia 16. Sierpnia 1811.

Peter Graf v. Gers,
Landesgouverneur.

Georg Döbner,
Subernial-Vizepräsident.

Franz Schreiber,
Subernialrath.

Doniesienia.

Nro. 20662.

Von dem k. k. Landesgubernium der kō-
nigreiche Galizien und Lodomerien wird hie-
mit bekannt gemacht: Nachdem der Unter-
than Onufry Paskariuk, aus dem Dorfe
St. Onufry Bukowinaer Kreise, sammt sei-
nem Weibe Boruska, seinem Sohne Tha-
nusi, und seinen vier Töchtern Katharina,
Parfira, Maria und Frika, ausgewandert,
und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist;
so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schrei-
bens vom 15. Juny 1798 S. 1, durch gegen-
wärtiges Edikt hie mit öffentlich vorgeladen,
und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung sei-
ner Entfernung, binnen 4 Monaten mit der
Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf
dieser Frist gegen denselben, nach der Vor-
schrift des Gesetzes verfahren werden werde.

Lemberg den 21. May 1811.

Z Strony Cesarzsko - Królewskich Rządów Kraiowych Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym obwieszcza się: Ponieważ Onufry Paskariuk Poddany z Wsi Sgo Onufrego Cyrkułu Bukowińskiego wraz z Żoną swoją Boruska, z Synem Thanusim, i z swojemi czterema Córkami Katarzyną, Parfirą, Marią, i Friką wywędrował, miejsce jego przebywania wcale wiadome nie jest; Przeto Onego stosownie do Cyrkularza pod dniem 15tym Czerwca 1798. §. 1. tym Edyktem publicznie powołuje się, i do powrotu lub usprawiedliwienia jego oddalenia w przeciągu czterech miesięcy z tą pogróżką wzywa się, iż po upłynieniu tego Terminu przeciw Onemu podług przepisu Praw postąpiono będzie.

Dań w Lwowie dnia 21. Maia 1811. (3)

Nro. 17686.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem die nachbenannten herrschaftlichen Mosorawkaer Unterthanen, als: Dumitrach Bodnaruk, Iwan Posteliuk, Tymko Zmury, Iwan Hukulik, Harasim Janczuk, Ostafi Babiuk, Iwan Kozmiuk, Nikifir Morczuk, Semen Wikluk und Semen Wikluk, im Jahre 1807 aus dem Bukowinaer Kreise ausgewandert sind, und deren Aufenthalt ganz unbekannt ist; so werden dieselben in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung ihrer Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen dieselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 30. April 1811.

Z Strony Cesarzsko - Królewskiego Kraiowego Gubernium Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym obwieszcza się: Gdy niżej wymienieni Poddani z Państwa Mosorawki, iako to: Dumitrak Bodnaruk, Iwan Posteliuk Tymko Zmury, Iwan Hukulik, Harasim Janczuk,

Ostafi Babiuk, Iwan Kozmiuk, Nikifir Morczuk Semen Wikluk, i Semen Wikluk, w roku 1807 wywędrowali, i miejsce ich przebywania całkiem jest nie wiadome. Przeto tychże stosownie do Cyrkularza pod dniem 15tym Czerwca 1798. R. §. 1. niniejszym Edyktem publicznie powołuje się, i do powrotu lub usprawiedliwienia ich oddalenia w przeciągu 4 miesięcy z tą pogróżką ich wzywa się, iż po upłynieniu tego Terminu przeciw onymże poług przepisu Praw postąpiono będzie: (3).

Dań w Lwowie dnia 30. Kwietnia 1811.

Nro. 20146.

Von dem k. k. Landesgubernium der Königreiche Galizien und Lodomerien wird hiemit bekannt gemacht: Nachdem der Unterthan Wasyl Dohan aus Staye Bukowinaer Kreises, mit seinem Sohne Semen, ausgewandert, und dessen Aufenthalt ganz unbekannt ist; so wird derselbe in Gemäßheit des Kreis Schreibens vom 15. Juny 1798 §. 1, durch gegenwärtiges Edikt hiemit öffentlich vorgeladen, und zur Wiederkehr oder Rechtfertigung seiner Entfernung, binnen 4 Monaten mit der Bedrohung aufgefordert, daß nach Verlauf dieser Frist gegen denselben, nach der Vorschrift des Gesetzes verfahren werden würde.

Lemberg den 14. May 1811.

Z Strony Cesarzsko - Królewskich Rządów Kraiowych Królestw Galicyi i Lodomeryi niniejszym obwieszcza się: Ponieważ Wasyl Dohan Poddany z Stayi Cyrkułu Bukowińskiego z Synem swoim Semenem wywędrował, i miejsce jego przebywania wiadome nie jest. Przeto Onego stosownie do Cyrkularza pod dniem 15tm Czerwca 1798. §. 1. niniejszym Edyktem publicznie powołuje się, i do powrotu lub usprawiedliwienia swego oddalenia w przeciągu czterech miesięcy z tą pogróżką wzywa się, iż po upłynieniu tego terminu przeciw Onemu podług przepisu Praw postąpiono będzie. (3)

Dań w Lwowie dnia 14. Maia 1811.

Nro. 37337.

Kundmachung vom k. k. Galizischen Landesgubernium.

Da die Fleischlieferung, dann die Ausschrottung des Fleisches für das hiesige christliche Publikum, am 30. September d. J. um die 10te Vormittagsstunde auf dem hiesigen Rathhause, für die Zeit: vom 1. November d. J. bis Ende April 1812. versteigert werden wird; so haben sich die Pachtlustigen mit einem Keugelde von 10000 flr. in Bankzetteln oder 2000 flr. in der Valuta zu versehen, und am obigen Dato auf dem hiesigen Rathhause einzufinden. Der wöchentliche Bedarf bestehet in beyläufig 250 Stück Ochsen; die übrigen Licitationsbedingungen, so wie die der Ausschrottung zukommenden Begünstigungen hingegen, sind auf dem hiesigen Rathhause einzusehen.

Lemberg den 30. August 1811.

Uw wiadomienie ze Strony C. K. Galicyjskich Rządów Kraiowych.

Ponieważ dostawianie i wyrąbywanie mięsa dla tuteyszey Publicznosci chrześcijańskię na dniu 30tym Września r. b., o 10tey godzinie z rana w tuteyszym Ratuszu na czas od 1go Listopada b. r. do ostatniego Kwietnia 1812. przez Licytację wypuszczone będzie; więc życzący naw Walucie, iako Vadium opatrzyć, być tego Paktu mają się 1000 Reń. w Bankocetlach, lub 2000 Reń. i na wyżey wyznaczonym dniu w tuteyszym Ratuszu znaydować.

Potrzeba tygodniowa wynosi około 250 Sztuk wołów; inne zaś Warunki Licytacji, iako też z wyrąbywania przychodzące Dobrodziey-

stwa mogą bydź w tuteyszym Ratuszu przyzycane. (2)

W Lwowie dnia 30. Sierpnia 1811.

Nro. 35547.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium wird zur Besetzung der bey dem Lubaczower Magistrate erledigten Stellen, nämlich:

Des 2ten ungeprüften Beisizers mit jährlicher Besoldung von 150 flr.

Des 1ten Kanzlisten mit 250 flr.

— 2ten detto detto 200 „ dann

— Gerichtsdieners 75 flr.

der Konkurs bis lepten künftigen Monats mit dem Besaße ausgeschrieben: daß die Kompetenten ihre diesfälligen mit Zeugnissen belegten Gesuche, bey dem Zokkiewer k. k. Kreisamte einzureichen haben. (2)

Lemberg den 21. August 1811.

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense, cunctis et singulis Creditoribus, Massæ Cridariæ Alexandri Borzecki præsentibus notum redditur: repartitionem Massæ Anno 1791 et iterum pecuniæ Anno 1797 factam, propter diuturnitatem temporis, et subsecutas singulas Creditorum pacificationes, scopum legis, amplius non adimplere. Et si vero Mens R. Fori non sit ab ea repartitione recedere, et Juribus Creditorum, ex ea quæsitis aliquid detrahere, tamen quo magis secundum eam procedatur, et pertractatio hujus cridæ, ad finem perducatur, repartitionem ad modernum Massæ statum adaptare, et pacificationem cunctorum Creditorum indilatam disponere necesse est; Quare cuncti et singuli Creditores, qui ad Massam concurrunt, quibus in dictis repartitionibus, solutio assignata, aut non assignata est, ut et qui solutionem in toto pro parte, aut vero nullam hucusque solutionem consecuti sunt præsentibus citantur, ut die 24 Octobris a. c. hora 9 matutina in persona aut per Mandatarios apud Com-

missionem hic Reg. Fori celebrandam compareant, juxta ordinem classificatorie provocati, sincere profiteantur, an et qualem Solutionem jam obtinuerunt, et quantum iis solvendum hucusque restet, et sic cum Curatore ad lites Adto prov. Joanne Dobrzanski, obliquidationem perficiant, sciantque et sibi imputent, si non comparentes, in reviso actu Repartitionis pro pacificatis presumentur. (2)

Leopoli die 12. Augusti 1811.

(Nro. 16505.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliensa, omnibus quorum interest, medio presentis Edicti notum redditur, quod dd. 27. Aprilis præpostere Novalibus insertum, et ideo pro salvando termino liquidationis necessarium sit, ut termini ibidem præfiniti prorogentur, hunc in finem hisce publicatur re hæreditate post olim Georgium Warzecki, conformiter Decreto aulico dd. 4. Novembris 1788 ad Cridam Alexandro Borzeckianam attrahenda, huic Cridæ bona tractus Lodygowice, Wilkowice et Rybaczowice, cum attinent. obvenisse; unus quisque igitur, qui titulo singulari ex ea Successione Warzeckiana, et respective fundo supra memoratorum bonorum, aliquod jus petendi sibi esse crediderit, adversus massam Cridariam Alexandro Borzeckianam liquidet, oportet; atque hoc Edicto citatur, ut petitionem suam justa actione, contra Curatorem ad lites Concursus Actum provincialem Joannem Dobrzanski, usque ad diem 15. Octobris a. c. in hoc Judicio exhibeat, et non solum liquiditatem petitionis suæ, sed et jus, quo huic vel illi Creditorum Classi accenseri prætendit, comprobet, secus esset, termino hoc peremptorio præterlapso, nemo amplius audietur, et cum distributione fundi accreti, debito ordine procedetur, imo Creditores terminum hunc non observantes, si quid forte assidui Concursus deberent, debitum illud nulla habita ratione juris compensationis, proprietatis, pignoris aut hypothecæ, quo alioquin gauderent, ad assem Concursus persolvere tenebuntur. — Porro Creditoribus

ad fundum super memoratum Warzeckianum concurrentibus ut et ipsius obæratu debitores Alexandri Borzecki, quibus hucusque, aut nulla aut non integra satisfactio præstita est, presenti Edicto notum redditur; quoad eligendum massæ Curatorem, loco defuncti Drohojewski, et Creditorum Deputationem diem 18. Octobris a. c. in Judicio præfixam esse, qua die hora 10 matut. compareant, et bono massæ conformiter §. 92, 93 et 94 Cod. Jud. prospiciant, secus ea, quæ legis sunt ex Officio disponantur non comparentes autem majoribus comparentium, accedere, censebuntur. Postremo Creditoribus ad fundum Warzeckianum concurrentibus notum redditur, ex tractu bonorum Lodygowice, Wielkowice et Rybaczowice cum attinent ad massam Cridariam Alexandro Borzeckianam attractorum, bona Lodygowice cum attinentiis pro re Dni Joannis Ufniarski unilateraliter excissa fuisse, et Curatorem ad lites hic Reg. Fori instituisse, ut Creditores Warzeckiani percipiantur, an huic actui aequiescant — annuendo huic petito igitur dies dicitur in 19. Octobris a. c. qua Creditores Warzeckiani hora 10 matut. comperant, et vel ipsi vel per legitimatos Plenipotentes declarationem edant, secus votis majoribus presentium accedere reputabuntur. De quo in specie Fiscus Reg., Thomas Deszert, Theodorus et Antonina Gorskie, Ignatius Borowski, Marianna et Cajetanus Niedzielskie, Joannes Ufniarski, Mariana Potocka, Antonius Krzystalowicz, Honorata Borzecka, Joannes Szeptycki, Andreas Szeptycki, Marianna de Szeptyckie Lodzinska, Bruno Neuling informantur, et Mathæus Samborski, Josephus et Thecla Zdzienskie, Michael Swarczewski, Paulus Zurovski, Christophorus Rudnicki, Petrus Borzecki, Ludovica et Christiana Rytarowska, Adamus Męcinski, quorum domicilium ignotatur, sciant ipsis eorum periculo Curatorem ad actum, in Persona Advti provincialis Hruzig. constitui, qui eorum jura tuebitur. (2)

Leopoli die 12. Augusti 1811.

Nro. 1981.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Verkaufungs-Kommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 2. Oktober l. J. um die 10te Vormittagsstunde, in dem k. k. Gubernialgebäude zu Lemberg über den Verkauf des, in dem Stanistawower Kreise liegenden Gutes Kamienna mit Bratkowiec und Wellesznica dolna, die öffentliche Lixitazion wird abgehalten werden.

Die Ertrags-Kubriken sind folgende:

An Unterthans-Schuldigkeiten:

5308 Zug-)	Robotstage,
6426 Hand-)	
148 Stück		Kapauner,
342 —		Hühner,
26 58/60 Schock		Eyer,
159 1/2 Strähn		Gespinnst,
150 Korcz		19 Garacz Haber,
98 flr.	8 fr.	baaren Grundzins,
24 =	30 =	Mühlzins,
166 =	18 =	Wichwaide-Zins,
34 =	12 =	Wienenzins,
12 =	—	Schafzehend.

Der Flächen-Inhalt der Dominikal-Grundstücke bestehet in:

264 Joch	1443	□	Kloster Acker,
402 —	6 —	—	Wiesen,
685 —	600 —	—	Hutwaiden,
— —	1200 —	—	Zeichgrund.

Die dazu gehörige Waldung beträgt 760 Joch 909 □ Kloster.

Ferner gehöret zu diesem Gute auch das Propinazions-Recht.

An Gebäuden befinden sich:

Bey Kamienna:

Ein Wohngebäude, ein zweytes für das Gesinde, ein Speicher, zwei Ochsenstallungen, ein Wagenschuppen, eine Scheuer, ein Kuhstall, ein Ochsen- und Pferde stall, ein Keller, ein Wirths- und Branntweinhaus, ein Malzhaus, und eine Mahlmühle mit 2 Gängen.

Bey Bratkowice:

Ein Wirths- und Branntweinhaus, eine Mahlmühle mit 3 Gängen, detto mit 2 Gängen, dann detto mit 1 Gang.

Pro Pretio Fisci wird die Summe von 86503 flr. 10 kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lixitazion baar erlegt werden muß. Der halbe Kauffchilling ist vor der Gutsübergabe zu berichtigen. Bankozettel werden, so lange sie im Umlaufe sind, im fünften Theile des Nennwerthes angenommen.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse werden bey der Lixitazion bekannt gemacht werden.

Lemberg den 1. August 1811.

Nro. 1981.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. Król. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowionej Kommissyi Nadworney ninieyszym obwieszcza się: Iz na dniu 2. Października r. b. o godzinie 10. przedpołudniowej w k. Domu Gubernialnym w Lwowie, w Celu sprzedawania Dóbr Kamienney z Bratkowicami i Wellesznica dolna w Cyrkule Stanislawowskim leżących, publiczna Licytacya odprawiac się będzie. —

Rubryki Dochodów są następujące.

W powinnościach poddańczych.

5308	ciągłych)	dni pańszczy-
6426	pieszych)	znianych.
148	Sztuk	kapłonów.
342	—	Kur.
26	58/60	kop Jay.
159	1/2	motków pręczy.
150	Korcy	19 Garcy Owsa.
98	Zł. Reń.	8 krayc. czynszu grun-
		towego w gotowiznie.
24	Złot. Reń.	30 krayc. czynszu z
		Młynów.
166	—	— 18 —
		czynszu z
		Pastwisk.
34	—	— 12 —
		czynszu z
		Pasiek.
12	—	— —
		dziesięci-
		ny z Owiec.
		Płaszczyzna gruntów Dworskich
		wynosi.

264 Morgów 1443 □ Sazni pola
ornego.

402 — 6 □ Sazni łak.

685 — 600 □ — Pa-

stwisk. — 1200 □ — grun-

tu Stawowego.

Las do tych Dóbr należący wyno-
si 760 Morgów 909 □ Sazni.

Oprócz tego należy do tych Dóbr
Prawo Propinacyi.

W Budowlach znajdują się.

W Kamienny.

Dóm pomieszkalny, Dóm drugi po-
mieszkalny dla czeladzi, Spiklerz, dwie
Staynie na Woły, Szopa, Stodoła, O-
bora, Staynia na konie i Woły, Piw-
nica, Karczma, Gorzelnia, Stodownia,
i Młyn na 2 Kamienie.

W Bratkowicach.

Karczma, Gorzelnia, Młyn na 3 Ka-
mienie, Młyn na 2 Kamienie, Młyn na
1 Kamień.

Za Cenę Fiskalną wzięta iest Summa
86503 Złot. Reń. 10 kracy. w Rewersach
wykupujących, którey czwarta część ia-
ko Vadium wgotowiznie przed Licytacyą
złożona być ma. Połowa Summy ku-
pna przed oddaniem Dóbr zapłacona
być powinna. Bankocetle, iak długa w
kursie zostaną, w piątey części wartości
nominalney przyiete będą.

Reszta warunków przedaży będzie
podczas Licytacyi ogłoszona. (3)

W Lwowie dnia 1. Sierpnia 1811.

Nro. 4168.

Vom Magistrat der kön. Hauptstadt Lem-
berg wird hiemit bekannt gemacht: daß am
7. März d. J. in der Krakauer Gasse, durch
eine Weibsperson ein Päckel Bankozettel be-
standen in 37 flr. gefunden worden, hievon
aber die Finderin als ihr Eigenthum 8 flr. in
Anspruch nimmt. Der Eigenthümer dieser
verlohrnen Bankozetteln wird andurch aufge-
fordert, binnen 6 Wochen sein Eigenthumsrecht
bey dem politischen Magistrate darzuthun; als
ansonst dieselbe dem Finder als redlichen Besizer
dieser Bankozetteln werden übergeben werden.

Lemberg den 9. April. 1811.

(3)

Nro. 8893.

Nachdem gegenwärtig bey der Fabrik in
Winniki eine Quantität von 19886 Pfund
Papier- Spagat- und Leinwandkart zum Ver-
kaufe erliegt; so hat man beschloffen, über
selben eine öffentliche Lizitazion abzuhalten,
und selben dem Bestbiethenden gegen sogleich
baare Bezahlung, und 14tägiger Abnahme
hindan zu geben. Es wird demnach jeder
Kaufstüchtige hiemit aufgefordert, am 16. Sep-
tember d. J. um 10 Uhr Vormittag bey der
Administration zu erscheinen, und seinen An-
both mit einem Vadium von 50 flr. in Ein-
lösungscheinen zu sichern, welches Vadium
verfallen wäre, wenn der Erkauser nicht bin-
nen 14 Tagen die ganze Quantität-Start aus
der Fabrik zu Winniki abführt, und das Ab-
genommene auf der Stelle bezahlt. (3)

Lemberg den 30. August 1811.

Johann Wilhelm Milde, macht hiermit
bekannt: daß er die zu Jaslo habende Hand-
lung aufhebt, und die daselbst vorräthigen
Waaren am 23. September d. J., und die
folgenden Tage in den gewöhnlichen Vor- und
Nachmittagsstunden, lizitando an den Meiß-
biethenden verkaufen wird.

Jan Wilhelm Milde podaje do wia-
domości, iż swój Handel w Jasle mający
kassie i tamże mające towary dnia 23.
Września r. b. i dni następujących w zwy-
czaynych godzinach rano i popołudniu
drogą Licytacyi więcéy dającemu prze-
dawać będzie. (3)

W domu pod Nrem 42 na przeciw
Kościoła cziezuickiego, na 3. piątrze,
11 i 12 Września od godziny 9 do 12,
a od 3 do 6 różne meble mahoniowe i
inne, zegar ścienny, porcelana, wino i
arak w butelkach, książki, suknie meżkie
i bastarda licytowane będą. (3)

Nro 13102.

Von der k. k. Neusandecer Kamme-
ral-Wirthschafts-Verwaltung wird bekannt
gemacht: daß am 26. September d. J.
früh um 9 Uhr, in der hiesigen Amtskanz-

ley, die in Piatkowa befindliche herrschaftliche Kammerat-Mahl- und Sägmühle, vom 1. November d. J. mittelst öffentlicher Versteigerung, auf 3 nacheinander folgende Jahre an den Meistbiethenden verpachtet werden wird.

Zu dieser Mahlmühle gehören nebst einen Mehlgang und einer Brettsäge, noch 5 Korez 7 Garnez Dominikal-Grund von welchem anfer den Mühlen-Pachtschilling, die abolitionsmäßigen Zinsen und Abgaben besonders zu entrichten kommen.

Zum Ausrufspreis wird der bisherige Mühlen-Pachtschilling mit 91 fl. 40 kr. Wiener-Währung angenommen, und es haben sich Pachtlustige mit einem Vadium von 14 fl. Wiener-Währung zu versehen, ohne welchem Niemand der Exitation bewohnen könne.

Von dieser Pachtung sind alle Juden und Ararial-Nückständler ausgenommen.

Die Pachtbedingungen können täglich in der Neusandeczer Kammerat-Verwaltungskanzley eingesehen werden, welche auch am Exitationstag bekannt gemacht werden sollen.

Neusandec den 15. August 1811. (2)

Nro. 10007.

Per Regiæ Urbis Metropolitanæ Leopoli. Magistratum omnibus et singulis notum redditur Scamna seu Sedes in Synagoga Judaica reperibiles ad olim Judæum Leyb Kohen et ad præsens ad ejus Massam et respective Successores proles derelictas pertinentes in loco loci nempe in eadem Synagoga ubi talia reperiantur 3 in terminis die videlicet 16. Sept. 30 Sept. et 14. Oct. semper hora 3. pomeridiana publice licitatum iri, pro quo termino omnes emendi cupidi adcantur 50 adjecto, quod Scamna licitan-

da ad 200 fl. et 20 fl. officiose aestimata sint. (2)

Nro. 2017.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß a) am 3. Oktober k. J. Vormittags um 10 Uhr, in der Kreis-Kantzkanzley zu Czernowitz über den Verkauf des im Czeromoseher Thale in der Bukowina liegenden Religionsfonds-Guts-Anthells Zamostie, die öffentliche Exitation wird abgehalten werden.

Die dazu gehörigen 26 Untertanen

krissen jährlich:

312 Rabots-Läge,

26 Fuhren Holz,

26 Stück Garn,

26 — Hühner,

22 fl. 30 kr. Wald-Konvention, und

dem Naturalzehend von allen Feld- und Garten-Erzeugnissen.

Nebst dem Propinazions-Rechte gehören zu diesem Anthelle:

21 Faltchen 10 Praszinen Acker,

22 — 70 — Wiesen,

dann der aus einer Faltche 50 Praszinen bestehende Obst-, Küchen- und Grasgarten, zusammen also 45 Faltchen 50 Praszinen oder 82 Joch 200 □ Klastern.

Die Waldung enthält 524 Joch 60 □ Klastern.

Die herrschaftlichen Gebäude bestehen aus einer Waldhegers-Wohnung und einem kleinen Schankhäusel.

Zum Fiskalpreise wird die Summe von 21600 fl. 42 1/2 kr. in Einlösungsschreinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Exitation baar belegt

werden muß. b) Am 4. Oktober l. J. wird Vormittags um 10 Uhr, ebenfalls in der Kreisamts-Kanzley zu Czernowitz versteigert werden, der in dem Gemeindefeldungsge des Dorfes Zelenow in der Bukowina liegende Religionsfonds-Antheil Ostra genannt, welcher aus

25	Falischen	40	Praschinen	Kfer,
11	—	—	—	Wiesen,
1	—	40	—	Obst-Graßgarten

zusammen aus 38 Faltschen, oder 68 Joch 640 □ Klaster besteht.

Die dazu gehörigen 9 Untertanen leisten jährlich: 108 Robotstage, 9 Fuhren Holz, 9 Stück Garn, 9 Hühner, und den Zehend von allen Grund-Erzeugnissen in natura.

Der Anzufspreis besteht in 2723 flr. 35 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der vierte Theil als Vadium zu erlegen ist.

Die Zahlung des Kaufschillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Guts-Ubergabe zu leisten; jedoch werden auch Bankzettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind; angenommen.

Die übrigen Bedingungen werden bey der Exitation bekannt gemacht werden.

Lemberg den 12. August 1811.

Nro. 2017.

OBWIESZCZENIE.

Z strony Ces. K. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr Rządowych wyznaczoney Kommissyi Nadworney niniejszym obwieszcza się: Iż a na dniu 3cim Października r. b. z rana o godzinie 10tej w Kancelaryi Urzędu Cyrkularnego w Czerniowcach w Celu sprzedawania Części Dóbr Zamo-

stie do Funduszu Religijnego należących, w Dolinie Czeremoszy zwanej w Bukowinie leżących, publiczna Licytacya odprawiać się będzie.

Poddani do tey części należący odrabiają, i oddają rocznie:

312 dni pańszczyzny.

26 Fur drzewa.

26 sztuk przędzy.

26 sztuk kur.

22 Zł. Reń. 30 kr. ugody lasowey, i Dziesięcinę w naturze z wszystkich pól i izarzyn ogrodowych.

Oprócz Prawa Propinacyi należą do tey części.

21 Falczów 10 Praszynów roli.

22 — 70 — — — Łak.

tudzież Ogród na Jarzynę i trawę z Sadem iednę Falczę 50 Praszynów mający, a zatem razem 45 Falczów 50 Praszyn czyli 82 Morgów 200 kwad. Sążni wynoszące.

Las zawiera 524 morg. 60 sąż. □

Budowle Dworskie składają się:

Z pomieszkania dla Leśniczego, i z Domku szynkowego.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 21600 ZR. 42 4 8 kr. w Rewersach wykupujących, którey czwarta część iako Vadium przed Licytacya złożona być ma. b na dniu 4. Października r. b. przedpołudniem o godzinie 10tej także, w kancelaryi Urzędu Cyrkularnego w Czerniowcach przedana będzie Część Ostra zwana w obrębie Gromady Wsi Zelenowa w Bukowinie leżąca, do Funduszu Religijnego należąca, która się składa

z 25 Falczów 40 Praszyn Roli.

11 — — — — Łak.

1 — — — — Ogro-

du i Sadu, razem z 38 Falczów czyli 63 Morgów 640 Kwadratowych Sążni. —

Poddani 9 do tey części należący odrabiaia rocznie 108 dni pańszczyzny, i dają 9 fur drzewa, 9 sztuk przędzy, 9 kur, i Dziesięcine z wszelkich krescencyi gruntowych w naturze.

Cena Fiskalna jest 2723 Zł. Ryń. 35 kr. w Rewersach wykupujących, którey czwarta część iako Vadium złożona być ma.

Zapfacenie Summy kupna w Rewersach wykupujących nastąpić ma, a wparwdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr, iednak też Bankocette w piątey części ich nominalney wartości, poki też ieszcze prawnie w kursie zostaną, przyiete będą.

Reszta warunków podczas licytacyi ogłoszona będzie. (2)

w Lwowie dnia 12. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 4. Oktober l. J. um 10 Uh. Vormittags in dem k. k. Gubernialgebäude zu Lemberg, über den Verkauf der zur Starostey Halicz gehörigen, in dem Stanislawower Kreise gelegenen Dörfer Jannica und Uhrynow die öffentliche Lizitation wird abgehalten werden.

Die Ertragsrubriken sind folgende, und zwar:

1. An Unterthans-Schuldfreien.

Von 220 Unterthanen bei der Gemeinde Jannica

4485 Zug = 10654 Fuß Robotz = Tage,
195 Strähne Gespunst
470 Körz Haber
31 1/3 Gänse
94 Kapauner
289 Hühner
1922 Eyer
94 Säcke, und
94 Bienenstöcke.

An baaren Grundzins 108 fl. 22 4/8 fr., an Schweinenmastungszins von Mültern 30 fl.

Von 47. Unterthanen bei der Gemeinde Uhrynow

468 Zug = 1652 Fuß = Robotstage.
25 Strähne Gespunst
40 28/32 Haber
25 Kapaunen
51 Hühner
153 Eyer
12 4/8 Säcke

Baaren Grundzins 15 fl. 50 fr.

Die Dominikal-Aker betragen

bei Uhrynow 195 Joch 629 □

Kloster

bei Jannica 158 Joch 1074 □

Kloster

Wiesen Uhrynow 124 Joch 522 □

□ Kloster

bei Jannica 21 Joch 1217 □

Kloster

Hutwaiden bei Uhrynow 1 Joch

1287 □ Kloster

Auch gehört dazu das Propinazionsrecht, dann zahlen die Unterthanen dieser beyden Dörfer den sogenannten Viehwaide = Zins von Pferden, Hornvieh, Schaafen und Vorstenvieh und Bienenzehend.

Die dazu gehörigen herrschaftlichen Gebäude sind bei Uhrynow: 1 Wohngebäude, 1 Gefindhaus, 1 Stall sammt

Wagenschoppen, 1 zweiter Stall, 1 Kammer, 1 Brunn, 1 landartiger Viehstall, 1 Dreschtenne, 1 Schüttboden, 1 Geflügelstall, 1 Mahlmühle mit zwey Steinen, und 1 sogenannte Schirak = Tuchwalke, 1 Wirthshaus.

Bei Jamnica: 1 ordinäres Wohngebäude, 1 Stall sammt Wagenschoppen, 1 zweiter Stall, 1 Wirthshaus und 3 Mahlmühlen, jede mit 2 Gängen, bei zweyen hiervon befinden sich auch die sogenannte Schirak = Tuchwalken.

Pro Prætio Fisci wird die Summe von 110,325 fl. 7 $\frac{4}{8}$ kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lizitation baar erlegt werden muß.

Die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Guths = Übergabe zu leisten; doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie in gesetzlichen Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Lizitation bekannt gemacht, und können früher bei der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden. (2)

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

Obwieszczenie.

Ze Strony C. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rzadowych ustanowioney Kommissyi Nadworney ninieyszym czyni się wiadomo: iż na dniu 4tym Października r. b. o 10. godzinie zrana w C. K. Domu Rzadowym we Lwowie, Wsie do Starostwa Halickiego należące, w Cyr-

kule Stanisławowskim położone Jamnica i Uhrynów przez publiczną Licytacye sprzedane będą.

Rubryki dochodów są następujące, iako to:

w Powinnościach Poddanych

Od 220 Poddanych Gromady Jamnicy

4485 ciągłych, a 10654 pieszych dni Pańszczyzny,

195 motków przedzy,

470 Korcy Owsa,

31 $\frac{1}{3}$ Gęsi,

94 Kapłonów,

289 Kur,

1922 Jay,

94 Worów,

94 Ulów pszczelnych.

Czynszu gruntowego w gotowienie 108 Reń. 22 $\frac{4}{8}$ kr., a za Karmienie wieprzów od Młynarzów 30 Reń. —

Od 47 Poddanych Gromady Uhrynowa

468 ciągłych, a 1650 pieszych dni Pańszczyzny

25 motków przedzy

46 28 $\frac{2}{3}$ Owsa,

25 Kapłonów,

51 Kur,

153 Jay,

12 $\frac{4}{8}$ Worów,

Czynszu gruntowego w gotowienie 15 Reń. 50 kr.

Dominikalne pola orne zawierają w sobie:

w Uhrynowie 195 Morgów 629 kwadr. Sążni;

w Jamnicy 158 Morgów 1074 kwadr. Sążni;

Łąki w Uhrynowie 124 Morgów
522 kwadr. Sazni.

w Jamnicy 21 Morgów 1217
kwadr. Sazni Łak;

Pastwiska w Uhrynowie 1 Morg
1287 kwadratowych Sazni.

Tudzież należy do tychże prawo
Propinacyi, a Poddani tych obóch
Wsi płacą Spasnego od Końi, By-
dła rogatego, Owiec i Swiń, i odda-
ją Dziesięcinę z pasiek.

Należące do tego dworskie zabudo-
wania są następujące: w Uhrynowie,
1 Dóm mieszkalny, 1 Izba czela-
dna, 1 Staynia z wozownią, Druga
Staynia, 1 Komora, 1 Studnia, 1
Chlów na bydło, 1 Tok do młóce-
nia, 1 Szpiklerz, 1 Chlów na pta-
stwo, 1 Młyn o dwóch kamieniach
i 1 Folusz na Siraki, 1 Karczma.

W Jamnicy, 1 ordynaryiny Dóm
mieszkalny, 1 Staynia z wozownią,
druga Staynia, 1 Karczma, i 3 mły-
ny, każdy o dwóch kamieniach, a
przy dwóch młynach znajdują się
Folusze na Siraki.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie
Summa 110,325 Ryn. 7 4/8 kr. w
Rewersach wykupujących, którey
czwarta część jako Vadium przed Li-
cytacyą w gotowiznie złożona być
musi.

Płacenie Summy kupna nastąpi
w Rewersach wykupujących, a to
pierwsza połowa teyże przed zda-
niem Dóbr, iednakże będą i Banko-
cele w piątey części ich nominal-
ney wartości, iak długo prawny
Kurs mają, przwieta.

Inne Warunki będą przy Licytacyi
ogłoszona, i mogą być wcze-

śnicy w Administracyi Dóbr skarbo-
wych przezrżane. (2)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2018.

Verkaufs-Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-
Veräußerungs-Hof-Commission wird hier-
mit bekannt gemacht: daß am 3. Okto-
ber l. J. um 10 Uhr Vormittags in dem
k. k. Subernial-Gebäude zu Lemberg ü-
ber den Verkauf des zur Starostey Ha-
licz gehörigen in dem Stanislawower
Kreise liegenden Dorfes Tustan die öf-
fentliche Licitation wird abgehalten werden.

Die dazu gehörigen 42 Untertanen
kräften jährlich

- 312 Zug)
- 1364 Hand) Robots-Läge, geben
- 35 Ströhne Gespinnst
- 12 1/2 Stück Kapauer
- 36 Stück Hühner
- 186 Stück Eyer, und

an baaren Grundzins 4 flr. 22 4/8 kr.
dann an Viehweidezins von 30 kr. für
jedes alte, und von 15 kr. für jedes
junge Stück Hornvieh, dann von 12 kr.
für jedes Stück alten, und von 6 kr. pr
Stück junger Schweine Schafe, nebst dem
Brennzins von 6 kr. von jedem Stöcke.

Darin gehören zu diesem Gute das
Propinazionsrecht und der Überfuhr-Nutz-
zen am Bache Lipa, ferners

279 Joch 179 Quadrat Klastre
Acker.

48 Joch 896 Quadr. Klastre Wiesen
48 Joch 1590 Quadr. Klastre Hut-
weide. —

An Gebäuden befinden sich ein ordent-
liches Wohngebäude, ein Nebengebäude
samt einer Kammer, drey Stallungen,

ein landartiger Viehstall, eine Dreschmaschine, ein Speicher, ein ordinäres Wohnhaus für den Scheuermwärter, ein ordentliches Wirthshaus sammt Stall, und endlich eine Dispostors-Wohnung.

Zum ersten Ausrufspreise wird die Summe von 26,671 flr. 22 $\frac{4}{8}$ fr. in Einlösungs-Scheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Lizitazion baar erlegt werden muß; die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungs-Scheinen und zwar die erste Hälfte vor der Guts-Übergabe zu leisten, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lang sie geschlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Verkaufsbedingnisse werden bey der Lizitazion bekannt gemacht, können aber auch früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden. (2)

Lemberg den 12. August 1811.

Nro. 2018.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr Rzadowych ustanowioney Kommissyi Nadworney ninieyszym obwieszcza się: Iż na dniu 3cim Października r. b. o godzinie 10tey przed południem w C. K. Domu Gubernialnym w Lwowie w celu sprzedawania Wsi Tustan zwaney, do Starostwa Halickiego należący, w Cyrkule Stanisławowskim położoney, publiczna Licytacya odprawiać się będzie.

Poddani 42 do tey Wsi należący rocznie odrabiaia:

312 ciągłych) dni pańszczyzny,
1304 pieszych) i daia

35 Motków przedzy.

13 $\frac{1}{2}$ Sztuk Kapłonów.

36 Sztuk Kur.

186 Sztuk Jay, i

Czynszu gruntowego w gotowiźnie 4 Zł. Reń. 22 $\frac{4}{8}$ kr. Czynszu z pastwiska od kaźdey starey sztuki bydła rogatego po 30 kr. od kaźdey młodey sztuki bydła rogatego 15 kr. tudzież po 12 kr. od kaźdey starey sztuki, a po 6 kr. od kaźdey sztuki młodey świń i owiec, oprócz czynszu z Pszczół po 6 kr. od kaźdego pnia.

Daley należy do tych Dóbr Prawo Propinacyi, i dochód z przewozu na rzece Lipie, niemniey

279 Morgów 179 Kwadrat. Sążni pola ornego.

48 Morgów 896 Kwadrat. Sążni Łak.

48 Morgów 1590 Kwadrat. Sążni Pastwisk.

W Budowlach znajduie się: Porządny Dórn pomieszkalny, Oficyny wraz z Komorą, trzy Staynie, Obora, Boicwisko, Szpiklerz, Póspolity Dórn pomieszkalny dla Gumiennego, Porządny Dórn zaieźdny z Staynią, i nakoniec, Pomieszkanie dla Dyspozytora.

Za pierwszą Cenę wywołania wzięta będzie Summa 26,61 Zł. 22 $\frac{4}{8}$ kr. w Rewersach wykupuiących, którey czwarta Część iako Vadium przed Licytacyą w gotowiźnie złożona być ma. Zapłacenie Summy kupna w Rewersach wykupuiących nastąpić ma, a wprawdzie pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr uiszczona być powinna, iednak też Bankocetle w piątey części ich nomi-

nalney wartości (póki ieszcze prawnie w Kursie zostaną) przyiete będą.
 Reszta warunków przedaży będzie podczas Licytacyi ogłoszona, atoli też wczesniey w C. K. Administracyi Dóbr Rzadowych przeyrzane być mogą. (2)
 W Lwowie dnia 12. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

U n k ü n d i g u n g.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission, wird hiermit bekannt gemacht: daß am 7. Oktober l. J. um 10 Uhr Vormittags, in dem k. k. Gubernial-Gebäude zu Lemberg das zur Starostey Halicz gehörige Dorf Pawelcze, mittelst öffentlicher Licitation wird verkauft werden.

Die dazu gehörigen 124 Unterthanen leisten jährlich

- 2991 Zug-) Robotstage.
- 5472 Hand-)
- An Natural-Giebigkeit.
- 110 Strähne Gespinnst
- 120 $\frac{1}{2}$ Koroz Haber
- 48 Stück Kapauner
- 193 — Hühner
- 481 — Eier
- 48 — Säcke
- 48 — Leere Bienenstöcke.

An baarem Grundzins 29. flr. 32 $\frac{1}{2}$ flr. an Schwein-Mastungszins von den Mültern 8 flr. Auch zahlen sie von ihrem Vieh den sogenannten Viehwaide-Zins, und entrichten den Bienenzehend.

Nebst dem Propinazions-Rechte befinden sich bey diesem Dorfe
 417 Joch 1413 □ Kl. herrschaftl. Acker, und
 108 — 760 — Wiesen, dann
 427 — 601 — Waldungen.

Die vorfindigen herrschaftlichen Gebäude sind folgende: ein Wohngebäude nebst Wagenschoppen, und zwey PferdSTALLungen, eine Gestandstube, eine Scheuer, eine Spreukammer, ein Schoppen, ein Brandweinhaus sammt zwey MastSTALLungen; ein Schüttboden nebst Brandwein-Depositorium, ein Malzhaus, zwey Wirthshäuser und drey landartige Landmühlen jede mit einem Stein.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 86043 flr. 52 $\frac{1}{2}$ kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Licitation baar erlegt werden muß. Die Zahlung des Kauffchillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Guts-Übergabe zu leisten, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen: Die übrigen Bedingnisse werden bey der Licitation bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

O g ł o s z e n i e.

Od C. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionej Kommissyi Nadworney czyni się ninieyszym wiadomo: iż na dniu 7. Października r. b. o 10tey godzinie zrana w C. K. Domu Gubernialnym we Lwowie Wies Pawelcze do Starostwa Halickiego należąca, przez publiczną Licytacye sprzedana będzie 124 Poddanych do tey, nacych odrabiaia rocznic

299: ciągłych) dni Pańszczy-
5472 pieszyh) zny,
i oddają wnaturalnych daninach:

110 motków przedzy
120 13/32 Korcy Owsa.
48 Sztuk Kapłonów
193 — Kur
481 — Jay
48 — Worów, i
48 — próżnych Ulów.

Czynszu gruntowego płaca w gotowiznie 29 Reń. 32 4/8 kr. Czynszu od karmienia wieprzów płacą Młynarze 8 Reń., także od bydła tak nazwane Spaśne, i oddają dziesięcinę z pasiek.

Oprócz prawa Propinacyi należą do tej Wsi

417 morgów 1413 kwad. Sążni
Dominikalnego ornego pola
108 morgów 760 kwad. Sążni
Łak. —
427 — 601 — —
Lasu. —

Znaydujące się tamże zabudowania dworskie są następujące: 1 Dóm mieszkalny z wozownią i dwiema stajniami na konie, 1 Izba czeladna czyli Piekarnia, 1 Stodoła, 1 Komora na plewę, 1 Szopa, 1 Gorzelnia z dwiema stajniami do karmiania, 1 Szpiklerz wraz ze składem gorzelnym, 1 Stodnik czyli skład na sól, 2 Karczmy, i 3 młyny krajowym sposobem pobudowane.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 86,043 Reń. 52 4/8 kr. w Rewersach wykupujących, z ktorey czwarta część iako Vadum przed Licytacyą w gotowiznie złożona być powinna. Płacenie Summy kupna w Rewersach wykupujących, a

to pierwsza połowa teyże przed zdaniem Dóbr nastąpić, iednakże będą i Bankocette, iak długo prawny Kurs maią, w piątey części ich nominalney wartości przyięte; reszta warunków będzie przy Licytacyi ogłoszona, i te mogą być wcześnię w C. K. Administracyi Dóbr skarbowych przeżrzane. (1)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

A n k ü n d i g u n g.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission, wird hiezmit bekannt gemacht: daß am 8. Oktober k. J. um 10 Uhr Vormittags in dem Subernialgebäude zu Lemberg, das zur Starostey Halicz gehörige Dorf Cieszow, durch öffentliche Versteigerung wird verkauft werden.

Die dazu gehörigen 89 Unterthanen leisten jährlich

1620 Zug	} Kobotstäge
4162 Hand	
An Natural-Steuern:	
66 Strähne	Gespinnst
77 1/2 Korz	Haber
15 1/2 Stück	Gänse
31 —	Kapauer
93 —	Hühner
186 —	Euer
31 —	Säcke

An baarem Grundzins 6 flr. 12 kr., dann zahlen dieselben den Viehwaide-Zins und entrichten den Bienenzins.

Nebst dem Propinazionsrecht befinden sich bey diesem Dorfe

236 Joch	72 □	Kloster Dominikal-Acker,
153 —	486 —	Wiesen,
1 —	800 —	Hutwaiden.

Atte herrschaftlichen Gebäuden befinden sich dabey nachstehende: ein Wohngebäude, eine Gesindstube sammt einer Kammer, und drei Geflügel-Stallungen, ein landartiger Viehstall, ein Pferd stall sammt Wagenschoppen, eine Scheuer, eine Spreukammer, ein Schüttboden und ein Wirthshaus.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Summe von 43281 flr. 7 $\frac{1}{2}$ kr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte Theil als Vadium vor der Exitation baar erlegt werden muß.

Die Zahlung des Kauffschillings ist in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Guts-Übergabe zu leisten; doch werden auch Bankosettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Exitation bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Leinberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

Obwieszczenie.

Z Strony C. K. Galicyjskiej do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionej Kommissyi Nadwornej czynisie niniejszym wiadomo się: Iz na dniu 8mym Października r. b. o 10. godzinie przedpołudniowej w C. K. Domu Rządowym we Lwowie Wiesz Cieżow do Starostwa Halickiego należąca przez publiczną Licytacyę sprzedana będzie.

Należących do tey 89 Poddanych odrabiaią rocznie

1620 ciągłych) dni Pańszczy-
4162 piesznych) zny.

W Daninach naturalnych oddaia
66 motków przedzy,
77 $\frac{4}{8}$ korcy Owsa,
15 $\frac{4}{8}$ Sztuk gęsi,
31 — Kapłonów,
93 — Knr,
186 — Jay,
31 Worów.

Czynszu w gotowiznie 6 Reń. 12 kr., dalej płacą ciż za Spaśne i oddaia Dziesięcinę z Pasiek.

Oprócz prawa Propinacyi należą także do tey Wsi

236 Mógów 72 kwad. Sązni dominikalnego pola ornego

153 Mógów 486 kwad. Sązni Łak. —

1 Morg 800 kwad. Sązni Pa-
stwisk. —

Znaydujące się tamże zabudowania dworskie są następujące: 1 Dóm mieszkalny, 1 Izba czeladna czyli Piekarnia z Komorą i 3 Chlewami na domowe ptastwo, Staynia na bydło czyli chlew, Staynia na konie z wozownią, 1 Stodoła, 1 Komora na plewę, 1 Szpiklerz i 1 Karczma.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 43,281 Reń. 7 $\frac{4}{8}$ kr. w Rewersach wykupuiących, którey czwarta część jako Vadium przed Licytacyą w gotowiznie złożona być powinna.

Płacenie Summy kupna nastąpi w Rewersach wykupuiących, a to pierwsza połowa przed zdaniem Dóbr; iednakże będą i Bankosette podług 5tey części ich nominalney wartości, iak długo w Kursie zostają, przyięte. Insze Warunki będą przy Licytacyi ogłoszone, i mogą być wze-

sniej, w C. K. Administracyi Dóbr skarbowych przyrzane. (1)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

Verkauf- und Ankündigung.

Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 5. Oktober l. J. um 10 Uhr Vormittags in dem k. k. Gubernialgebäude zu Lemberg, über den Verkauf des zur Starostey Halicz gehörigen Dorfs Maydan, Huta stara i nowa mit Hucisko die öffentliche Verstrigerung wird abgehalten werden.

Die dazu gehörigen 64 Unterthanen leisten jährlich

369 Zug)	Robotstage, und geben
692 Fuß)	
29	Strähne Gespinnst
14½	Stück Kapauer
36½	— Hühner
87	— Eier,

baaren Grundzins 750 flr. 13½ fr. Schweine-Mastungszins von den Müllern 6 flr., dann zahlen sie von ihrem Vieh den sogenannten Viehwaidzins, endlich entrichten sie den Dienenzehend.

Nebst dem Propinazions-Rechte gehören dazu

8 Joch	40 [1] Klafter Acker
13 —	436 — Wiesen, und
1469 —	1063 — Waldung

Die dazu gehörigen herrschaftlichen Gebäude bestehen aus einem alten Mayerhof-Gebäude, einer landartigen Mahlmühle mit einem Stein, dann einem Wirthshause.

Zum ersten Ausrufspreise wird die Summe von 9997 1 flr. 22½ fr. in Einlösungsscheinen angenommen, wovon der vierte

Theil als Vadium vor der Exigazion baar erlegt werden muß.

Die Zahlung des Kauffchillings geschieht in Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte vor der Gutsübergabe, doch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes, so lange sie gesetzlich im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingnisse werden bey der Exigazion bekannt gemacht, und können früher bey der k. k. Staatsgüter-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

Obwieszczenie.

Z Strony Ces. Król. Galicyjskiey do sprzedaży Dóbr Rządowych ustanowioney Kommissyi Nadworney czyni się ninieyszym wiadomo: iż na dniu 5tym Października r. b. o 10-godzinie przedpołudniowey w C. K. Gubernialnym Domu we Lwowie Dobra do Starostwa Halickiego należące, iako to: Wieś Maydan, Huta stara in nowa z Huciskiem przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Należących do tychże 64 Poddanych odrabiaią rocznie

936	ciągłych) dni pańszczyzny,
692	pieszych) i oddaia
29	Motków przedzy
14 1/2	Sztuk Kapłonów.
36 1/2	Sztuk Kur.
87	Sztuk Jay,

Czynszu gruntowego w gotowiznie 750 Reń. 13 6/8 krayc., daléy płacą od swego bydła tak nazwane Spaśne, i oddaia Dziesięcinę z Pasiék.

Oprócz prawa Propinacyi należy do tych Dóbr

8 Morgów 40 Kwadrat. Sązni
pola ornego.

13 Morgów 436 Kwadrat. Sązni
Łak. —

1469 Morgów 1063 Kwadrat. Sązni
Lasu. —

Należące do tych Dóbr dworskie
zabudo wania składaia się ze starego
Dworu folwarycznego, z 1 młynu
kraiowym sposobem pobudowanego,
o jednym kamieniu, i z 1 Karczmy.

Za Cene Fiskalną wzięta będzie
Summa 99,971 Reń. 22 4/8 kr. w
Rewersach wykupiających, którzy
czwarta Część jako (Vadium) przed
Licytacyą w gotowiznie złożona być
powinna.

Płacenie Summy Kupna nastąpi
w Rewersach wykupiających, a to
pierwszą połową przed zdaniem Dóbr,
jednakże będą i Bankocette w piątej
części ich nominalney wartości, iak
długo prawny Kurs maia, przytete.

Reszta warunków będzie przy
Licytacyi ogłoszona, i mogą być
też wczesniej w C. K. Administracyi
Dóbr Skarbowych przyrzane: (1)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 2022.

Kundmachung.

W
Von der k. k. Galizischen Staatsgüter-
Veräußerungs-Hofkommission wird hiernit
bekannt gemacht: daß am 9. Oktober l. J.
um 10 Uhr Vormittags in dem k. k. Su-
berzial-Gebäude zu Lemberg über den Ver-
kauf der — zur Starostey Halicz gehörigen — in dem Stanislawower Kreise lie-
genden Dörfer Dubowce und Dechowia die
öffentliche Licitazion wird abgehalten werden.

Zu Dubowce gehören 85 und zu De-
chowia 31 Untertanen, welche jährlich 2158
Zug = 5744 Zug = Arbeitstage leisten.

Die Natural = Viehtigkeiten bestehn aus:
115 Strane Gespunst
57 4/8 Stück Kapauner
144 4/8 — Hühner
584 — Eyer
191 20/32 Korex Haber. An baaren
Grund = Zins entrichten dieselben 18 fl. 3
6/8 kr. jährlich, zahlen nebstdem den sogen-
nannten Viehweidezins, und entrichten den
Bienenzehend.

Ausser dem Propinazionsrechte gebö-
ren dazu

144 Joch 1268 □ Kloster Aker.

161 — 600 — Kloster Wiesen.

228 — 930 — Kloster Hutwaiden,

dann

223 — 14 — Kloster Waldunge.

An Wohn- und Wirtschaftsgebäuden be-
finden sich dabei: ein Wohngebäude 2 klei-
ne Viehstallungen, ein Ofenstall, eine
Scheuer, ein Wirthshaus am Dniester, nebst
einer landartigen Wohnung für den Oberst-
rer, und ein landartiges Schänkhäusel im
Dorfe.

Auch bestehet über den Fluß Dniester mit
dem Jesuopoler Dominium eine gemein-
schaftliche Überfuhr = Platte.

Sum ersten Ausrufspreis wird die Sum-
me von 70,485 fl. 42 4/8 kr. in Einlösung-
scheinen angenommen, wovon der vierte Theil
das Vadium vor der Licitazion baar erlegt
werden muß.

Die Zahlung des Kaufschillinges ist im
Einlösungsscheinen, und zwar die erste Hälfte
te vor der Gutübergabe zu leisten, doch
werden auch Bankozettel nach dem fünften
Theil ihres Nennwerthes, so lange sie im
gesetzlichen Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingungen werden bei der
Licitazion bekannt gemacht, und können frü-
her bei der k. k. Staatsgüter-Administrazio-
on eingesehen werden. (1)

Lemberg den 13. August 1811.

Nro. 2022.

Obwieszczenie.

O
d C. K. do sprzedaży Dóbr skarbo-
wych ustanowionej Komisssyi Na-
E. 2

dworacy niniejszym obwieszcza się iż na dniu 9tym Października r. b. o 10tej godzinie z rana w C. K. Domu Gubernialnym we Lwowie należące do Starostwa Halickiego w Cyrkułe Stanisławowskim leżące Wsie Dubowce i Dechowa przez publiczną Licytację sprzedane będą.

Do Dubowiec należą 85 a do Dechowa 31 Poddańnych którzy rocznie 2158 ciągłych, a 5744 pieszych dni odrabiają.

- Daniny naturalne wynoszą
- 115 motków przedzy
- 57 4/8 Kapłonów
- 144 4/8 Kur
- 584 Jay
- 191 20/30 Korey Owsa.

Czynsz gruntowego w gotowiznie opłacaia oni rocznie 18 Reń, 3 6/8 kr., płacą oprócz tego tak nazwany Czysz Spasne i oddają Dziesięcinę od Pszczół.

Oprócz prawa Propinacyi należą do tychże

144 morgów	1268	□	Sażni ornego pola.
161	—	600	— — Łak.
228	—	930	— — Pa-
223	—	14	— — Lasu.

W budynkach mieszkalnych i gospodarskich znajdują się przy nich 1 Dóm mieszkalny, 2 małych stajen na bydło, 1 Stajnia na woły, 1 Stodoła, 1 Karczma nad Dniestrem z jednym pomieszkaniem, krajowym sposobem pobudowanym, dla przewoźnika, i 1 Domek szynkowy, krajowym sposobem pobudowany we Wsi.

Także jest na rzecz Dniestrze wspólny z Państwem Jezupolsk im próm do przewożenia.

Za cenę Fiskalną wzięta będzie Summa 70,485 Reń. 42 3/8 kr. w Rewersach wykupujących od której czwarta część w zadatku (Vadium) w gotowiznie przed Licytacją złożona być ma.

Płacenie Summy za kupno ma w Rewersach wykupujących, a to pierwsza połowa przed oddaniem Dóbr nastąpić,

jednakże będą także Bankocetle w piątą część ich nominalnej wartości, jak długa są w Kursie, przyjęte.

Reszta warunków będą przy Licytacji obwieszczone, i mogą być wcześniej w C. K. Administracyi Dóbr skarbowych przejrzane. (1)

w Lwowie dnia 13. Sierpnia 1811.

Nro. 34869.

Von Seite des k. k. Landesguberniums wird der Konkurs zur Befreiung der bey dem hiesigen Stadtmagistrate mit einem Gehalte von 800 fl. erledigten 3 Magistratsraths-Stellen des politischen Senats, mit dem Besatze eröffnet: daß die Kompetenten ihre mit dem politischen und gerichtlichen Wahlfähigkeit, und sonstigen Zeugnissen, über ihr stieliches Betragen und bisherige Verwendung versehenen Gesuche, höchstens bis Ende September l. J. bey dem hiesigen Stadtmagistrate einzubringen haben. (1)

Emberg den 23. August 1811.

Nro. 6819.

Da auch die zweyte für den 5. d. M. ausgeschrieben gewesene öffentliche Versteigerung, der Bialer Stadtwaaage für den Zeitraum: vom 1. November 1811 bis dahin 1814, wegen Mangel an Pachtlustigen fruchtlos abließ; so wird die dritte Versteigerung am 2. Oktober d. J. um 9 Uhr Früh, in der Bialer Magistratskanzley auf die Art vorgenommen werden, daß man vom Pretio Fiscii pr. 516 fl. in Einlösungsscheinen so lang zu 5 fl. herabgehen, bis sich ein Steigerungsliebhaber melden wird. (1)

Myslenice den 28. August 1811.

Nro. 14758.

Vom Magistrat der kbn. Hauptstadt Emberg, wird in Folge hoher Gubernial-

Verordnung vom 16. August l. J. Zahl 34529, zu Jedermanns Wissenschaft kund gemacht: daß am 11. und 12. Oktober h. J. Früh um 9 Uhr, eine Exitation zur Lieferung der zu städtischen Baulichkeiten erforderlichen Bauholz-, Wagenschmier- und Eisensorten, wie auch von allerlei Glasgattungen nach einem Durchschnitt in der städtischen Bauamts-Kanzley abgehalten, und jede dieser, diese Lieferungen dem Mindestbiethenden überlassen werden wird. Wozu jeder Exitationslustige ein verhältnismäßiges, bey der Exitation erst bestimmendes Vadium zu erlegen haben wird. Die Exitationslustigen haben sich demnach bey der diesfälligen Exitation, am besagten Tag und Stunde einzufinden, wo selben die Lieferungsbedingnisse werden vorgelesen werden. (1)

Lemberg den 23. August 1811.

Nro. 993.

Per Magistratum Reg. Liberae Civitatis Przemyśl. Michaeli Kotlarski notum redditur, quod pro Curatore ad hæreditatem post patrem ejus Adalbertum Kotlarski derelictum, ob ignotum ejus domicilium, Dnus Antonius Euglewicz constituitur, adeoque ipse medio præsentis Edicti citatur, ut semet ad hocce Judicium intra 3 Annos insinuet. Declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate eo certius exhibeat, quo secus hæreditas ipsi devoluta eo usque in Judicio asservabitur, donec lege mortuus declarari poterit, tandem illis extradetur, quibus de lege competierit. (1)

Przemyśl die 3. Augusti 1811.

Nro. 1674.

Per Cæs. Reg. Judicium Criminale Stanislaopoliense profugi Judæi ex

Oppido Kutry Circulo Stanislaopol. Berl Sender, Hersz Bender, Elo Haber, Eyszyas Læbel, Symche Landwer et Hersz Haber, de homicidio in personis Hermani Tobak et Jacobi Nunberg, Civium Kuttensium consummato, legaliter gravat, ad primam Judicalem citationem non comparentes, secundo hocce Edicto eo cum subjuncto citantur, quatenus in sexaginta Dierum termino, coram isthoc Cæs. Reg. Jud cio Criminali personaliter compareant, et de imputato sibi Crimine ad accusationem factam respondeant, secus incusati Criminis ex confessione se reos judicatum iri noverint. (1)

Stanislaopoli die 11. Julii 1811.

Przybyli do Lwowa

Dnia 8. Września.

W. Jan Bełdowski, z *Xię. War.* — *Wiel. Karol Woyna*, z *Xię. War.* — *W.* Jan Romanowski, z *Cyrk. Żółk.* — *JW.* Hrabina Anna Poniatowska, z *Krynicy.* —

Dnia 9. Września.

JW. Hrabia Piotr Stadnicki, z *Rossyi.* — *W.* Wicenty Kopystyński, z *Węgier.* — *W.* Franciszek Lubich Doktor prawa, z *Krakowa.* — *JW.* Baron Marszał c. k. Kapitan iako Kuryer, z *Wiednia.* —

Dnia 10. Września.

W. Szczepan Zagurski, z *Czarnowiec.* — *JW.* Hrabia Antoni Humnicki, z *Cyrk. Sambor.* — *W.* Michał Ziaączkowski, z *Cyrk. Stryi.* — *W.* Józef Skibiński, z *Nowego Sącza.* — *Franciszek Zawitowski*, z *Rossyi.* —

Dnia 11. Września.

W. Ignacy Sosnowski Adwokat, z *Xię. War.* — *JX.* Jakób Walichowski, z *Xię. War.* — *W.* Konstantyn Sosnowski, z *Cyrk. Przemyśl.* — *W.* Roman Wyszynski, z

Cyrk. Stanisławow. — JW. Katarzyna Bein
c. ross. Konsyliarzowa Stanu, z Burdyiowa.

Wyiechali z Lwowa

Dnia 8. Września.

W. Maksymilian Lewicki Referendarz Ra-
dy Stanu, do Xię. War. — **W.** Wolf-
inger c. ross. Lekarz, do Rosyji. — **JW.**
Hrabia Ludwik Potocki, do Strzelisk. —
W. Grygolewski, do Xię. War. —

Dnia 9. Września.

W. Iwo Dulski, do Rosyji. —

Dnia 10. Września.

W. Ludwik Stölzer pruski Radca rządowy,
do Brodów. — **JW.** Hrabia Krasinski, do
Bohatyna. — **W.** Jan Bełdowski, do Sta-
nisławowa. — **W.** Marcin Babecki, do Cyrk.
Stryi. — **W.** Józef Okalski, do Rosyji. —

Dnia 11. Września.

W. Bartłomiej Piesielski, do Xię. War. —
W. Michał Podowski, do Rosyji. — **W.**
Michał Zajączkowski, do Cyrk. Stryi. —

Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 14. Sierpnia.

Wawrzyniec Galuszka chałupnik 80
l. m. na Zótk. P. Nro. 276.
Jana Prymy ciesli syn Iędrzey 1 r.
m. n. na Zótk. P. Nro. 264.
Antoniego Paszkowskiego wyrobnika,
syn Jakób 1 rok m. na Hal. Przed.
Nro. 399.
Katarzyny Rymarowiczówny służą-
cej, syn Piotr 6 tygodni m. na
Brod. P. Nro. 530.
JP. Pawła Romansdorfer Akcessisty
córka Pawlina 10 mies. m. w mie-
ście. Nro. 79.
Bartłomieja Frankowskiego rzeźnika,
córka Maryanna 11 mies. m. na
Krajk. P. Nro. 452.

Z y d z i:

Izaak Schucher Krawiec 80 l. m. na
Zótk. P. Nro. 33.

Elii Feiles Kramarz, syn Wolf 22
tygod. m. na Zótk. P. Nro. 121.

Dnia 15. Sierpnia.

Jakoba Pawlikowskiego ceglarsza syn
Jan 4 l. m.

JP. Jakoba Janickiego Passessora,
syn Kaietan 6 dni m. na Halic,
P. Nro. 2.

Z y d z i:

Maiera Appel handlującego wapnem
syn Wolf 3 ½ roku m. na Zótk.
P. Nro. 143.

Layb Ratz tandeciarz 78 lat m. na
Krajk. P. Nro. 359.

Icka Frenkel szyćkarza, dziecko Serl
6 l. m. w mieście. Nro. 210.

Dnia 16. Sierpnia.

Hyacynta Prokopowicza szewca, syn
Jakób 4 l. m. na Hal. P. N. 713.

Jakób Woronka arezstant, 55 l. m.
na Krak. P. Nro. 360.

Apolonia Wilitona arezstantka, 21 l. m.
Bartłomiej Zawadzki arez. 55 l. m.
(W więzieniu.)

Marcina Mareckiego Chyurga, żona
Maryanna 30 l. m. w mieście. N. 48.

Stanisława Skwarczyńskiego woźnego,
córka Rozalia 2 l. m. na Hal. P.
Nro. 79.

Iędrzeja Chmielowskiego furmana, syn
Antoni 8 mies. m. na Brod. P.
Nro. 331.

Z y d z i:

Layba Tkacza szmuklerza, syn Wolf
1 rok m. na Zótk. P. Nro. 505.

Chaima Werbetzer tandeciarza, syn
Izaak ½ roku m. na Zótk. P. N. 89.

Motio. Feuermann Bacher Arząbnik,
69 l. m. na Krak. P. Nro. 383.

Hersza Coryf Kuszniérza, dziećcie Slu-
we Goldz. 2 l. m. w mieście N. 226.

Dnia 17. Sierpnia.

Macieła Orłowskięgo żołnierza, cór-
ka Maryanna 8 l. m. na Zótk. P.
Nro. 324.

Ierzego Ergert czeladnika piekar. cór-
ka Maryanna 4 l. m. na Hal. P.
Nro. 684.

Maryanny Jandruszkiewiczowey wdo-
wy, córka Małgorzata 6 tyg. m.
na Hal. P. Nro. 578.

Franciszek Buiarski mularz, 70 lat
m. na Zótk. P. Nro. 547.

Jakób Radwański stazacy, 65 l. m.

Barbara Smutna zamężna, 63 l. m.

(U Panien miłosier.)

Woyciecha Malinowskięgo gańczarza,
córka Anna 5 tygod. m. na Hal.
P. Nro. 262.

Maryanna N. podrzutek, 1 tydz. m.
na Brodz. P. Nro. 130.

Z y d z i :

Icyk Chamaides ubogi, 57 l. m. na
Krak. P. Nro. 426.

Wolfa Heinbauch handlującego skó-
rami, dziećcie Szapse 2 $\frac{1}{2}$ roku m.
na Zótk. P. Nro. 45.

Osera Schlumper tandęciarza, dziećcie
Sprince 2 l. m. na Zótk. P. N. 156.

Abrahama Abbott wexlarza, syn Moy-
żesz 1 rok m. w mieście Nro. 257.

Dnia 18. Sierpnia.

Franciszka Gauckięgo invalida, syn
Józef 2 l. m. na Zótk. P. N. 494.

Ignacego Koehler Kapeluszniku, syn
Karol 10 l. m. na Krak. P. N. 190.

Anny Burakowskię mamki, syn Jan
10 tygod. m. na Hal. P. Nro. 23.

Agnieszki Czarneckię niezamężnę,
córka Karolina 8 mies. m. na Brod.
P. Nro. 470.

Adam Mathiaszów żołnierz, 24 l. m.
na Brod. P. Nro. 355.

Kasper Jahn chłopiec 7 mies. m.
(W szpitalu woyskowym.)

Z y d z i :

Hersza Wermera ubogięgo, córka
Freude 2 $\frac{1}{2}$ roku m. na Zótk. Przed.
Nro. 574.

Wolfa Meisnera posiadacza gruntu,
żona Chana 64 l. m. na Krak. P.
Nro. 383.

Dnia 19. Sierpnia.

JP. Leopolda Schabert Kancelisty
cyrk. córka Józefa 8 mies. m. w mie-
ście Nro. 120.

Agnieszki Jankowskięgo wdowy, syn
Stanisław 8 l. m. na Brod. Przed.
Nro. 405.

Iedrzey Gasparetz żołnierz, 25 l. m.
na Brod. P. Nro. 355. (W szpit.
woysk.)

Marcyanny Jakubowiczowey służęcý
syn Jakób 1 mies. m. na Hal. P.
Nro. 399.

W. Jana Eichler de Auritz guberni-
alnego Urzędnika, syn Jan Nepom.
13 l. m. na Hal. P. Nro. 604.

Szczepana Kuzniara wyrobnika, cór-
ka Katarzyna 8 l. m. na Krak.
P. Nro. 57.

Wicentęgo Ploder właściciela domu,
syn Wicenty 1 rok m. na Zótk.
P. Nro. 348.

Z y d z i :

Scheindl Nechels wdowa, 72 l. m. na
Zótk. P. Nro. 156.

Hersza Rapel ubogięgo, córka Elia
1 rok m. na Zótk. P. Nro. 109.

Jeruchema Jero ubogiego, córka Czarna
20 tygod. m. w mieście Nro. 257.

Szloma Mosses sierota, 14 l. m. w
mieście Nro. 255.

Izaaka Mahl tandeciarza, syn Baruch
18 tyg. m. na Brod. P. Nro. 329.
Dnia 20. Sierpnia.

Kaspra Kwiatkowskiego woźnicy, córka
Maryanna 1 1/2 roku m. na Hal.
P. Nro. 44.

Kazimiérz Mlinarczuk arezstant,
17 l. m. na Krak. P. Nro. 360.

Teodor Presekareni arezst. 18 l. m.
(W więzieniu.)

Jana Lewickiego wyrobnika, syn Grze-
gorz 7 mies. m. na Hal. P. N. 685.

Maryanna Ozarkowska katéka, 85 l.
m. na Hal. P. Nro. 43. (W szpit.
Kalék.)

Jan Kozłowski arezstant, 36 l. m. na
Krak. P. Nro. 360. (W więzieniu.)

Jędrzeiu Klimkowicza cieśli, córka O-
lena 3 l. m. na Brod. P. Nro. 263.

Maryanny Ratańskiéy wdowy, syn
Piotr 9 l. m. na Krak. P. Nro. 323.

Z y d z i :

Herscha Hack Kuzniérza, córka
Chaja 9 mies. m. na Zótk. Przed.
Nro. 40.

Dnia 21. Sierpnia.

Doroty Koroscielownéy kucharki, córka
Maryanna 1 tydz. m. na Brod.
P. Nro. 382.

Grzegorza Bednarza cieśli, syn Pa-
wet 7 mies. m. na Brod. P. N. 543.

J.P. Michata Janczyny Kancelisty Sa-
dów szlacheckich, syn Karol 6 lat
3 mies. m. na Zótk. P. Nro. 432.

J.P. Bogumiła Suchey Kancelisty Sa-
dów szlacheckich, żona Anna 18 l.
m. na Brod. P. Nro. 118.

Jana Weichsel zotmérza, syn Kry-
styan 4 l. 1 mies. m. na Krak. P.
Nro. 572.

Anny Jaworskiéy kucharki, syn Mi-
chał 1 tydz. m. na Hal. P. N. 381.

Adama Strusińskiego stelmacha, córka
Julianna 14 tygod. m. na Hal.
P. Nro. 460.

Z y d z i :

Henia Zwölf krawcowa, 36 l. m. na
Krak. P. Nro. 383.

Faybusa Jolles kramarza, syn Jasseł
2 l. m. w mieście Nro. 326.

Kurs Monety w Lwowie dnia 12go.
Września 1811.

Dukat holenderski	32	Zr.	—	45
— cesarski	12	—	45	—
Szufryn	41	32	—	45
Taler niderlandzki	5	—	30	—
— Pruski	3	—	56	—
Rubel rosyjski	4	—	12	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	264	—	—

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 4go
Września 1811.

Amsterdam za 100 Taler. Kurant, R. Tal.	—	—	6	niedziel.
Augsburg za 100 Z. R.	(247	—	Uso.	
	(245	1/3	2	miedzic.
Hamburg za 100 Tal. Banco R. T.	368	7/8		
	6	niedziel.		
Paryż za 1 Liwer Tournois, kraysc.	57	1/2		

Dukat holenderski	12	Zr.	3	1/4	kr.
Cesarskie Dukaty	11	—	44	1/2	—
Szufryn	—	—	—	—	—
Talary niderlandzkie	—	—	—	—	—
Moneta konwencyonalna za 100	—	251	—	—	—

NADZWYCZAYNY DODATEK DO GAZETY LWOWSKIEJ.

z Londynu dnia 21. Sierpnia.

Choroba Króla Jegomości na nowo taki zwrot wzięła, że największą wzbudziła obawę. Król Jegomość może iedyńie za pomocą sztucznych środków cośkolwiek połykać, nic prawie nie trawi, i noc zdnia 19go na 20ty, bezsenie przepędził.

Dnia 15. b. m. zaczęła się o wpół do trzecięj godzinie na ulicy *Downing-street* w pałacu spraw zewnętrznych rada gabinetowa, na której prawie wszyscy Ministrowie byli przytomni. Rada ta trwała aż do 3ciej godziny, a dnia wczorayszego znowu o wpół do trzecięj odprawiała się. Na tém nowém posiedzeniu byli przytomni Panowie *Perceval, Yorke, Ryder, Markiz Wellesley, Hrabia Liverpool, Vicomte Melville* i inni. Markiz *Wellesley* zwołał ich umyślnie, i domniemywał się, że przedmioty tych obrad, ściągają się do polityki stałego ładu. —

Pan *Powell* Sekretarz poselstwa amerykańskiego, popłynął do państw *Stanów ziednoczonych*, dokąd wiezie depe-
sze: —

Z *Kadyxu* oczekujemy interessujących wiadomości. Od początku wojny było te miasto siedzibą zdrady. Udało się aientóm nieprzyjacielskim, pozyskać sobie tu znacznych osób względy; iakoż nakłonili różnych mieszkańców do uczestnictwa zdradzieckich zamiarów swoich. Za ich poradą pociągnął *Soult* ku *Kadyxowi*; lecz gdy twierdza ta 20000 żołnierzy jest osadzoną, zatem spodziewamy się, że ataki jego odparte zostaną. Smutna to rzecz, że rząd hiszpański nie zdaje się mieć tyle dzielności, ażeby

tych zdrayców i ich współników wypędzić z *Kadyxu*.

Pod Lordem *Wellingtonem*, który oraz jest Jenerałem *Feldmarszałkiem* wojska *portugalskiego*, a ieneralnym Kapitanem wojska *hiszpańskiego*, Jenerał Porucznik *Graham* jest pierwszym dowodzą. Marszałek *Beresford* jest naczelnym dowodzą wojska *portugalskiego*; lecz nie ma wyznaczonego stanowiska. Jazdą, dowodzą Jenerałowie Porucznicy *Cotton i Erskine*, a ośmioma dywizjami piechoty, Jenerałowie Porucznicy *Spencer, Hill*, i Jenerałowie Majorowie *Stewart, Picton, Cole, Dudcop, Campbell, Houston*, i *Graufurd*.

Duch stronnictwa wzmagą się coraz bardzięj między *Katolikami irlandzkimi*. Prócz innych deputowanych, wzięto także pod straż Doktora *Scheridana*; jednakże pomimo tego i wydaney przeciwko zchadzkom odezwę, odprawiają *Katolicy* w całej *Irlandyi* swoje zgromadzenia.

Elio Wice-Król w *Monte-Video*, wydał odezwę w imieniu regencyi i ogłosił, iż te osoby, które rewolucyjny i tyrański rząd w *Buenos-Ayres* wspierały, i postawiły go w stanie targnienia się na świętą chorągiew Króla *hiszpańskiego*, iako wielcy zdraycy Kraiu ukarane byćdż powinny.

Otrzymałiśmy depeze od rządu w *Venezuela* na wyspie *Carracas*. Mówią iak naykorzystnięj o postępkach rewolucyi, iakoteż o zagruntowaniu tamże nowęj władzy prawodawczęj, sądowęj i wykonawczęj. Różne prowincye z dnia do dnia ściśleły się z sobą i z *Hiszpanie* opierający się nowemu systematowi, do ucieczki przymuszeni z *SEM*.

Dziennik *Kuryer* umieścił następujący list oficera z Eskadry Admirala Józefa Yorke:

„ Na morzu pod 40 stop. 45 min. szerokość, a 19 stop. 10 min. długość.

„ Mamy nakoniec wiatr pomysłu, i płyniemy z rozpostartymi żaglami do Ameryki. Rozciągamy linię naszą ile możliwości, i pedziemy za wszystkiem, co się nam tylko nawia. Czas tylko jeden pokaże, czy przeznaczenie nasze jest do Ameryki, lub gdzie indziej. “

Oto jest reszta umieszczonego w dzienniku ministeryalnym the Courier, bardzo ważnego Dokumentu.

W Anglii, miesza się duch stronnictwa we wszelkie sprawy i do wszystkich klas ludu; sam Król ma stronników dla własnej swojej obrony, i zachowania siebie. Lecz nie byłyż zawsze fakcje za dawnych i nowszych czasów, tak w Grecyi, iakoteż we Francyi, w Rzymie i w Anglii, nayuciążliwszymi despotami? Nie byłyż one wszędzie towarzyszkami rozwiązłości, i niezadawałyż wszędzie śmiertelnego razu wolności? Nieokazywałyż się wszędzie beztolerancyjnemi, zuchwałemi, niesprawiedliwemi i niepoprawnemi? Sądząc o gorszących wypadkach, które się na wyspach *bretónskich* zdarzały, a na które niedawno rozgniewany ład utyskiwał, można się spodziewać; że fakcje tego Kraju opuszczą kiedy ten tór straszny, a nawet i w ten czas, gdyby mu Francya (co się istotnie stało) od wieków aż do dzisiejszego dnia okropny przykład wszystkich naczelników fakcji, i wszelkiego rodzaju przywłascicielów imienia *patryoty* wystawiała, gdyby mu nawet dowiedziono, że w Anglii wszyscy stronnicy ludu, cene za swój patryotyzm wyznaczili, że z nieprzyjaciółmi Anglii knuli zamachy, a od gabinetów mocarstw zawisnych lub nieprzyjacielskich, nagrody i instrukcje odbierali? Gdyby nawet większość o tém przekonana byłż

mogła, panująca iednakże mniejszość, przepisywałaby prawa.

W Anglii iak niegdys we Francyi, stronników na wodzy utrzymać nie można, potrzeba ich zniszczyć. Kilku ambitnych ludzi, którzy stopień swój i majątek utracili, znaydą, gdy teraz Królewskia rządzi demokracya, zawsze sposobność obłąkania niewiadomców, a zachęcenia nieszczęśliwych lub źle myślących ludzi do popełniania zdradności, które zarażającymi przykładami, zagrażają spokojności Europy.

Historyi to będzie rzeczą, wystawić liczne przykłady, iakie dał niedawno śmiały w przedsięwzięciach swoich duch fakcyonistów angielskich; okazać ich wpływ na wewnętrzne i zewnętrzne środki W. Brytanii; ich zamachy na ludzkość, i odmalować ich pospolitą srogość i barbarzyństwo. Czyliż niepozwalają sobie ci sami ludzie — stratowawszy prawie nogami *Książęcia krwi królewskiej* — wystawiać czynów Jenerała, który namyślał się wtenczas, kiedy miał działać, który się na przód posuwał, kiedy się powinien był cofnąć, a którego odwrót był nieporządną ucieczką przed garstką ścigających go ludzi? Nieprzymusiliż iednego Jenerała do złożenia dowodztwa, ponieważ mu pomimo odniesionego zwycięstwa, klima, żywioły i różne inne nadspodziane okoliczności, przeszkodziły zupełnie dopiąć szczęśliwie nader śmiałego przedsięwzięcia? Nieprzymusiliż Króla swojego, puścić bezkarnie iednego politycznego agenta (*Erskine*), który niesłuchając danych sobie przepisów, lub niezważając na nie, zasłużył byż ukaranym? Niezniewoliliż Króla swojego, zostawić bez nagrody innego politycznego agenta (*Jacksona*), którego stałość i posłuszeństwo rozkazóm Monarchy, na publiczną zniewagę i na osobiste niebezpieczeństwo wystawiały? Nieprzymusiliż Króla swojego znosić te i inne podobne obelgi, chociaż mu ię rząd *najstabszy i naynikczemniejszy* (Zjednoczone Stany Ameryki północnej)

wyrządzał? Ale mieszając, burząc i niszcząc każdy porządek, cięży żelazne berło ducha fakcyi na wszystkich konstytucyjnych gałęziach politycznych rządzeń *W. Brytanii!* Niewiedzieliżesmy, jak jeden Kapitan marynarki angielskiéy podczas krążenia swojego na brzegach europejskich, Admirala swóiego przed sąd wojenny pociągnął? A chociaż ten w sposób pełen szacunku za niewinnego został uznany, niezachowałż fakcyę oskarżyciela od zasłużonéy kary? Nieprzywiedliż Officerowie przy wojsku angielskiém w *Indiach* będący, żołnierzy swoich do buntu? Nieśczyliż oni za wsparciem fakcyi, rokосу z nieposłuszeństwem? Nieużywaliż najnieuczciwszych i najsmielszych środków, wystawiając ie za sprawiedliwe i chwalebne czyny patryotyzmu i prawa: uczynienia samym sobie za dosyć? Niedoszłaż w *Anglii* rozrukana wolność druku do tak wysokiego bezczelności stopnia, że jeden człowiek (*Cobbet*) wspierany od fakcyi, znany wydawca pism ohydzących, a iako taki uwięziony, z głębi więzienia swóiego nader zapalając buntownicze wydawał pisma, lekce wazył prawa i wszczynał rozruchy domowe, wyziewając obelgi nietylko na sędziego, który wydał wyrok na niego, ale i na rząd, który ten wyrok uskutecznił? Nie rzekłże naczelnik fakcyów (*Burdett*) oraz członek parlamentu grzecznie do swoich rowieńników, że naród przez swoich neprezentantów nie jest reprezentowanym, i że kraj iego nie zasługuie, aby o obronie iego myślano? Niepowstałyż przeciw temu natycmiast też same fakcye, które nieco piérwéy syna Króla swóiego z równie filozoficzną iak podziwienią godną obrażyły cierpliwością? Niepostanowiliż ci przyiaciele wolności wydadz natycmiast rozkazu na uwięzienie téy osoby, która im tak ostrą powiedziała prawdę? Anarchia *bretónska*, pokazała się na ów czas w całym swoim straszliwym blasku; fakcyę walczyły z fakcyami; wielka liczba mieszkańców

wyrzniętą została na ulicach stolicy, która była w ten czas widownią najwyższéy wojny domowéy. Lecz uważmy, że skoro ludzkość zniewoliła Króla do wydania rozkazów gwardyi, aby ochroniła krwi ludziéy, jeden zbuntowniczych *Jury* obwinił tych żołnierzy o skrytobóystwo za to, że pełniąc swóią powinność, buntowniczym fakcyonistom rozsiekać się nie dali!!!

Kiedy właściciel iakiego teatru *Londonyńskiego* zaplatę od wstępu nieco podwyższa, *Anglicy* podobni do *Rzymian* za krwawych czasów, nieopuszczają tak przyiaźnéy sposobności do wzniecania rozruchów. Sceny nader oburzające, skutki nayhaniebniejszéy rozwiązłości, zamieniają teatr w poboiowisko dla kufakarzów, nierządu i oszustów. Wśród ludu tyle wynoszącego się z szanowania własności, przywłaszczają sobie publicznie własność obywatelów, którzy zniewoleni są poddać się zgubliwemu *maximum*, (opłacie) dyktatorskich fakcyi. Nie trzeba się obawiać, że tryumfująca anarchia niepozostanie się w bramie lub na parterze teatru, lecz prędzéy czy póziéy przywłaszczy sobie gwałtem banki, bióra i magazyny, dla nałożenia i tam swóiego *maximum*, i dla uskutecznienia żadań swoich?

Odtąd iak mądrość Jego C. K. Mości otworzyła stałemu ładowi oczy względem prawdziwego interesu iego, woioownicy tegoż ładu przestali się opłacać kramarzom wyspiarskim; a *Anglicy*, którzy w zamianę zaswoie zbytne bardzo drogie towary, brali piérwsze potrzeby do życia z rąk obcych Narodów prawie za bezcen, poczynają lękać się głodu. Dla zmniejszenia konsumcyi zboża, starał się rząd do palenia gorzałki innych, użyć płodów; a ponieważ magazyny zawalone są towarami osadniczemi, zatem naturalnie przyszło na myśl pędzić gorzałkę z cukru. Właściciele gruntów poczęli zaraz narzekać i przeciwieć się temu projektowi; przez kilka miesięcy fakcyę zbożowe i cukrowe, wraz z fakcyami popra-

wy parlamentu, teatralnemi, wóysk lądowych i morskich, oraz fakcye Jakobińców stolicy i parlamentowych, zwracały ciągle na siebie uwagę narodu prawdziwie buntowniczego, rozdwojonego i oburzonego. Nie pierwszy to przykład, gdzie *Londyn* wewnątrz zupełnie był podobny do *Konstantynopola* w owych czasach, kiedy Muzułmani stali pod bramami tego miasta, i wkrótce pałacami kłótnie rozlicznych sekti partyi załatwili.

Każdy obcy napad, wyspy *bretońskie* w moc zdobywców wydawał. Bankructwo może zniszczyć te floty, które dotychczas jedyną są bronią *W. Brytanii*, przeciwko potęgę Jego Ces. Król. Mości; rokosz może je roproszyć, burze mogą je zatopić, a tryumfy poddadzą w moc naszą. Sama jedynie powolność zdziałać to może, że *Anglicy* nie będą dzielić losu z *Hollandami*, i nieurzą się wynazanemi z listy niepodległych ludów *Europy*. Opór może tę katastrofę, odwlekając ją tylko, uczynić okropniejszą, ale przeznaczenia ich odmienić niepotrafi; *Anglicy* albo posłusznymi bądź muszą, lub też podbitymi zostaną. Dóm teraz panujący, nie wydał jeszcze nigdy bohatera, a prywatne cnoty Monarchy rządzącego tym burzliwym niespokojnym ludem, słabą są rękojmią, że spokojność narodów stałego ładu więcej zaburzana i niszczonej nie będzie. Jednakże jeszcze roztrząsnąć należy, które z tych środków są potrzebne lub dostateczne, czy odmiana Dynastyi, lub odmiana Konstytucyi? Dawno to już szczególnie od zezwolenia Jego Ces. Król. Mości zależało, zrządzić powszechne prze-

istoczenie rzeczy. Od dawna już podawały różne fakcye Cesarzowi Jmci prośby o pomoc i plany do rewolucyi. *) Ale my nie żyjemy w tym wieku, gdzie Poddanych buntować potrzeba, do obalenia ustalonych tronów. Monarchowie sami będą odtąd sędziami Monarchów, a biada temu Rządcy, który przeciw wyrokowi równych sobie lud swój na pomoc woła!!! Taki przestał panować. — *Fontaineblau* dnia 30go Października 1810. (podpisano) *Xięże Cadore* — Do JW... (bardzo tajno.)

Monitor *Paryżki*, który ten Dokument za zmyślony ogłasza, przytacza kilka artykułów z angielskich dzienników opozycyjnych, mianowicie z *Statesman*, który twierdząc, że ta Nota Xięcia *Cadore* jest zmyśloną, dowodzi to w najuszyczypliwszych wyrazach autorowi *Kuryera*. Wreszcie poznać można z sposobu zbilania, że ten tak zwany *ważny Dokument*, umieszczony został najpierw w *dzienniku Nowego Yorku* dnia 22. Lipca, z którego *Kuryer* tak patetycznie go wypisał, chociaż wydawca pomienionego amerykańskiego *dziennika* wątpił o rzeczywistości tegoż Dokumentu. *Dziennik* nawet ministerjalny *Morning Post*, nazywa też pismo karygodnym fałszem i zapewnia: że *Ministrowie angielscy* zgola nie wiedzieli o ogłoszeniu onegoż w *Kuryerze*, bardzo to ganiłi, a przeto tém mniej zamysłali zwolnić na przetłómaczenie jego na język francuzki i na rozszerzenie po stałym łądzie, iak *Kuryer* śmiał twierdzić.

*) Cała ta gadanina, wiele prawdy w sobie zawierająca, w tym tylko zamiarze ułożoną została, żeby mieć pretext do oczernienia i wprawienia w podeyrzenie kilku ludzi, którzy się nie podobają Ministróm, dający opiekę fałszerzóm i skrytobójcom.

(Nro. 13557.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: quod Joannes Gilewicz et Joannes Ostraszewicz Jaworski medio Libelli huic Judicio sub præ. 26 Junii anni 1811 exhibiti, sequentia documenta amortisari petierint, utpote Chyroglyphum die 27 Januarii 1806 a Joanne Gilewicz in rem Joannis Ostraszewicz Jaworski super summa 3611 flp. et simile ignoto die anno 1806 inter eosdem super summa 2500 flp. exaratum. Quivis igitur, qui isthæc documenta fors detinet, ad mentem Sphi 202. Cod. Jud. citatur, ut Documenta illa spatium unius anni huic Judicio proferat, quo secus lapso illo termino documenta hæc antiquata, et auctor ab omni obligatione in detentores documentorum illorum absolvetur. (3)

Leopoli die 15 Julii 1811.

(Nro. 14386.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Stanislao et Maximiliano Principibus Jabłonowski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum coram Judicio hocce eisdem D. Stanislaus Piotrowski litem contra ipsum per D. Josephum Com: Stadnicki sub præ. 28 Martii 1811 Nro 6903 peto excindendæ arendæ bonorum oppidi Strzeliska cum omnibus ejus proventibus juxta decretum commissoriale exdivisionis Tractus Strzeliscensis die 21. Aug. 1779 latum institutam medio libelli de præ. 7 Julii 1811 Nro. 14386 denunciaverit, quæ Litis denunciatio denunciatis pro statu notitiæ et pro directione juxta §. 50 Cod. jud. sub hodierno communicari decreta fuit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum D. Christiani cum substitut. D. Adv. Hruzik qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut destinato sibi Patrono Do-

cumenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant et Judicio nominent, eaque e Legge faciant, quæ sibi proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 16 Julii 1810.

(14892.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Theclæ de Dzieduszyckie Wolcka atque Dnæ Franciscæ de Dzieduszyckie Comitissæ Borkowska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Julianna de Dzieduszyckie L. B. Karnicka in assistentiâ sui mariti Joannis L. B. Karnicki, contra cohæredes olim Juliannæ de Bielskie Com. Dzieduszycka, scilicet Cajetanum Joannem, Ignatium Com: Dzieduszyckie Mariannam de Dzieduszyckie L. B. Werekowa, atque ipsas puncto substantiæ olim Juliannæ de Bielskie Com. Dzieduszycka juratorie manifestandæ Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem extra Regna ipsis hujatem Judiciale Adv. D. Uznański cui D. Adv. Hruzik substituitur qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 25 Sep. 1811 hora 10 mat. ad excipientium se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Legge faciant, quæ defensionis causæ sibi proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 1 Augusti 1811.

(Nro. 14750.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Ignatio Dulski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Fiscus R. noe. summiæ rarii pcto. agnoscendæ pœnalitatis 500 Aur. ob arrogatum sibi per D. Ignatium Dulski Comititis titulum contra ipsum Libellum exhibuerit Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra oras commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Dominum Nanowski, qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 16 Julii 1811.

(Nro. 14501.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dno. Josepho Bentkowski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Do. Franciscus Łozia Poniński pcto. declarandi Contractus Locati conducti bonorum Zręcin cum attinentiis et Kobylany pro nullo, tum reddendæ possessionis cum Calculo contra ipsum Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum D. Hruzik et qua ejus subst. Adv. Napadiewicz qua curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 28 Oc-

tobris 1811. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet; eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 16 Julii 1811.

(Nro. 11233.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti Mercaturæ Gedanensi Tœnniges et Konopacki insinuatur, quod sub præsent. 28 Martii 1811 Josephus Kellermann hic Judicii puncto intabularum quietantiarum super summis 31790 flr. 52 xr. 10000 flr. 19555 flr. et 2940 flr. 40 1/2 xr. ad rationem summæ 66801 flr. 35xr. super bonis Grodzisko et Laski intabulatæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula R. productas quietantias sub A. B. C. D. E. circa Summam 66801 flr. 35xr. prænotet. Cum autem hic Judicii ejus extra regna domicilium sit, Advocatus D. Christiani ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175. partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 17 Junii 1811.

(Nro 10043.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis edicti D. Valeriano Comiti Dzeduszycki insinuatur, quod sub præsent. 11 Maii 1811 D. Petrus Barczewski hic Judicii puncto intabulationis vel prænotationis evictionis relate ad omnia debita, quæ ultra pretium bonorum Olszanka 330000 flp. solveret teneretur in statu passivo Schedæ Valeriani Comititis Dzeduszycki libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut Tabula regia obligationem per D. Valerianum Comi-

tem Dzieduszycki in Contractu venditionis bonorum Olszanka die 16 Sep. 1804 celebrato consumptam videlicet debita summam 330000 flp. excedentia pacificandi 1. Super bonis Szczyrzyce cum Attin. 2. Tlumacz cum Attin. 3. Paturzyce cum Attin. 4. Radziszow cum Attin. et respective super Scheda Valeriani Comitis Dzieduszycki prænoret, jam vero prænotationi super bonis Bierzanow et Kain, Patoczyska, Peredywaniec et Horadnica denegatur. Cum autem hic Judicii ejus domicilium ignotum sit, Adv. D. Skulimowski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175. 176. et 177. partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 10 Junii 1811.

(Nro. 11426.)

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Leopoliense medio præsentis Edicti Dnæ Mariannæ Ppi. Jabłonowska insinuat, quod sub præsent. 20 Nov. 1810 Nro. 30233 Josephus Com. Jabłonowski hic Judicii puncto intabulationis Summæ 89995 flp. 6 1/4 gr. super bonis Korczyzna, Węglówka, Czarnorzeki, Sponne, Odrzyków, Podzanicze, Zawadzie, Jaszczow et Krasne pro re D. Aloysiæ Kuczyńska intabulatæ, tum extabulandi proiecuis exdivisionis substantiæ olim Aloysiæ Kuczyńska ex iisdem Bonis, porro puncto extabulandæ vitalitiæ annuæ pensionis 24000 flp, ex Bonis Jaszczow et Baydy Michaelis Załęski propriis libellum supplicem exhibuerit, quodve 3 Decembris 1810 præfato libello denegatum et Tabulæ Regiæ ordinatum fuerit, ut hanc negativam resolutionem concernenti loco adnotet. Cum autem hic Judicii ejusdem Varsaviæ extra hæc Regna indicatum domicilium sit, Advocatus D. Hruzik ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur,

ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 19 Junii 1811.

(Nro. 13351.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Provinciale Forum Nobilium Leopoliense, omnibus quorum interest, notum reddit: Quod Fiscus Regius nominæ Summi ærarii medio Libelli huic Judicio sub præs. 23 Junii anni 1811 exhibiti, sequens documentum amortisari petierit, utpote assignationem C. R. Cassæ Cameralis provincialis dd. Leopoli 8 Maii 1809 Nro. 26 super Summa 2900 flr. in sched. banc. pro re regiminis Infanteriæ Wurzburg ad manus C. R. bellicæ Cassæ solvenda ad anteactam Cassam Circularem Zamoscensem stilisata n. Quivis igitur qui isthoc documentum fore detinet, ad mentem §phi 202. Cod. Jud. citatur, ut Documentum illud spatio unius anni huic Judicio proferat, quo secus lapso illo termino documentum hoc antiquatum et auctor ab omni obligatione in detentores documenti illius absolvetur. (3)

Leopoli die 15 Julii 1811.

(Nr. 1095.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dominom Joanni Kowalski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic. D. Franciscus Kruczkowski Curator Massæ Caroli Ppis. Nassau Siegen contra Catharinam Tarczyńska, Petrum Jakubowski, Joannem Matuszyński, Petrum Magierski, Franciscum Jurowicz, Martinum Zalcyski et ipsum puncto Extabulationis summarum 300 flp. 500 flp. 200 flp. 100 flp. 400 flp. 500 flp. et 100 flp. ex Bonis Zator Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum D. Hruzik qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lts juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertracta-

bitur atque terminabitur. Quapropter ipse presenti Edicto admonetur, ut pro die 16 Octobris 1811 hora 10 matutina ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebit. (3)

Leopoli die 2 Julii 1811.

(Nro. 14598.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. Dominis Antonio Stanislaq Julio Erasmo, nec non Dnæ Severinae Komar, et Petronellæ Rudnieka medio presentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Marcellus Komar anteactus bonorum Kossakowskiānorum Administrator puncto approbandi aut exponendorum defectuum calculi in termino præfigendo contra Successores Kossakowskiānos, ut pote creditores Proto Potockianos per Curatorem eorum D. Adum Moszyński defensos, hocce Edicto citatos, et alios sub præ 10 Julii 1811 ad Num 14598 Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis huiatem Judiciale Advocatum D. Wystobocki cum substitutione D. Adv. Manugiewicz qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi presenti Edicto admonentur, ut intra 90 dies calculum positum adprobent, aut excipiant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 16 Julii 1811.

(Nro. 14206.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense medio presentis Edicti D. Francisco Dydyński insinuat, quod sub present. 5 Julii 1811 Fiscus R. hic Judicii puncto prænotandæ taxæ detractus a prætio bonorum Borszczow libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut prænotationi huic super Bonis Stupia locus detur. Cum autem hic Judicii sejus D. Francisci Dydyński domicilium ignotum sit, Adv. D. Uznański cum subst. Adv. Natuski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 3 Augusti 1811

(Nro. 13726.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriae Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. D. Francisco et Hyacintho Rodeckie nec non Franciscæ Irzykiewiczowa medio presentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Vincentius Kamiński puncto extabulationis summæ 1781 flp. cum sub onere 5000 flp. de bonis Zniatyn Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum ignotam commorationem ipsis huiatem Judiciale Adv. D. Wystobocki cum subst. Adv. Christiani qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi presenti Edicto admonentur, ut die 23 Octo. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibimet imputandum habebunt (3)

Leopoli die 15 Julii 1811.